
Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/99 

  

Usnesení 
46. schůze rady města 
konané dne 31.10.2023 

čís. 02560/RM2226/46-02674/RM2226/46 

  

  

  

 

  

  

  

 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  

  

  

  

 

____________________________ 

Ing. Hana Tichánková 
náměstkyně primátora 

  

  

  

  

 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/99 

  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 31.10.2023 
  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

02560/RM2226/46 RM_M 0 Schválení programu 46. schůze rady města konané 
dne 31.10.2023 

35 

02561/RM2226/46 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 
společnosti Ostravské komunikace, a. s. 

45 

02562/RM2226/46 RM_M 1 Návrh na uzavření „Smluv o zřízení věcného 
břemene - služebností inženýrské sítě” v souvislosti 
se stavbami „Rekonstrukce tramvajové zastávky 
Důl Odra” a „Odkanalizování jižní části Svinova” 
a „Smlouvy o zřízení věcného břemene” 
v souvislosti se stavbou „Kanalizace 
v ul. Zvěřinská” 

05 

02563/RM2226/46 RM_M 2 Poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků, 
dotací a mimořádných příspěvků z Fondu pro děti 
ohrožené znečištěním ovzduší na ozdravné pobyty 
v období od 1. 11. 2023 do 30. 4. 2024 

80 

02564/RM2226/46 RM_M 3 Delegace zástupců statutárního města Ostravy 
na valné hromady a návrh na změnu členství 
v dozorčí radě obchodní společnosti Garáže 
Ostrava, a. s. 

07 

02565/RM2226/46 RM_M 4 Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku 
v užívání Městské policie Ostrava a vyřazení 
skladových zásob neupotřebitelné výstroje 

25 

02566/RM2226/46 RM_M 5 Návrh na uzavření Smlouvy o realizaci překládky 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě 
elektronických komunikací se společností Telco 
Pro Services, a. s., v souvislosti se stavbou 
ORG 8230 Koncertní hala města Ostravy 

05 

02567/RM2226/46 RM_M 6 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Jiřího 
Nekvasila, ředitele Národního divadla 
moravskoslezského, p. o., do Dánska (Kodaň) 
a Švédska (Malmö, Stockholm) ve dnech                
5. - 8. 10. 2023 

42 

02568/RM2226/46 RM_M 7 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Jakuba 
Tichého, ředitele Komorní scény Aréna, p. o., 
do Velké Británie (Londýn a Birmingham) 
ve dnech 24. - 28. 9. 2023 

42 

02569/RM2226/46 RM_M 8 Souhlas s přípravou a podáním žádosti o dotaci 
z dotačního Programu podpory aktivit v oblasti 
kultury v Moravskoslezském kraji na rok 2024 
na projekt Letní umělecká scéna v Porubě 2024 

50 

02570/RM2226/46 RM_M 9 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce movitého 
majetku 

84 

02571/RM2226/46 RM_M 10 Vystavení objednávky na provedení náhradní 
výsadby 20 ks dřevin v k. ú. Přívoz v režimu in-

84 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/99 

  

house 
02572/RM2226/46 RM_M 11 Návrh na vystavení objednávky v režimu ,,In – 

house“ na provedení dodávky a montáže 10 ks 
ručních závor umístěných na pozemcích ve správě 
společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., 
společnosti Ostravské komunikace, a. s., 
Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava, 
IČO: 25396544, za cenu nejvýše přípustnou 
479 379,76 Kč bez DPH 

84 

02573/RM2226/46 RM_M 12 Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
ve výši 50.000 Kč společnosti DOBRO&TA 
s. r. o., se sídlem U Břízek 115/8, 
747 94 Dobroslavice, IČO: 01966910, na podporu 
projektu „Advent plný KŘÍDLENÍ 2023” 

01 

02574/RM2226/46 RM_M 13 Návrh na schválení výše pachtovného na rok 2024 
pro Průmyslovou zónu Mošnov, v souladu 
se Smlouvou o provozování vodovodů a kanalizací 
ev. č. 2861/2019/HS 

84 

02575/RM2226/46 RM_M 14 Vystavení objednávky na provedení opravy 
na vozidle DA 15 Mercedes-Benz Sprinter 
jednotky dobrovolných hasičů Ostrava-Koblov 

01 

02576/RM2226/46 RM_M 15 Informace o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů 
členů zastupitelstva města vznesených 
na 10. zasedání dne 20.09.2023 

28 

02577/RM2226/46 RM_M 16 Návrh na záměr města pronajmout část pozemku 
p. p. č. 495/1 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 

08 

02578/RM2226/46 RM_M 17 Přijmout budoucí dar úsek silnice I/56 Ostrava, 
ul. Hlučínská a Sokolská třída včetně pozemků 
pod stavbou v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, a uzavření 
smlouvy o budoucí darovací smlouvě 
s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvkovou organizací 

08 

02579/RM2226/46 RM_M 18 Dohoda o podmínkách pro vybudování sjezdu 
a napojení sjezdu na místní komunikaci 
a vypořádání závazků v rámci stavby „PROJEKT 
NOVOSTAVBY A REKONSTRUKCE SÍDLA 
FIRMY ADASH spol. s r. o.” v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

08 

02580/RM2226/46 RM_M 19 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouva 
o výpůjčce pro stavbu „Kanalizace Hrušov”, 
u které odbor investiční MMO vykonává funkci 
investora 

05 

02581/RM2226/46 RM_M 20 Návrh na zřízení služebnosti a návrh na uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti pro FO paní Z. P. 
a pana M. P. 

08 

02582/RM2226/46 RM_M 21 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu k nemovitým 
věcem v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

08 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/99 

  

02583/RM2226/46 RM_M 22 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

02584/RM2226/46 RM_M 23 Návrh na souhlas s trvalým odnětím pozemku 
parc. č. 801 v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, 
ze zemědělského půdního fondu 

08 

02585/RM2226/46 RM_M 24 Návrh na záměr města pronajmout pozemky v k. ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

02586/RM2226/46 RM_M 25 Návrh nesouhlasit se záměrem města směnit, 
prodat část pozemku v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

08 

02587/RM2226/46 RM_M 26 Návrh uzavřít Smlouvu o bezúplatném 
převodu vlastnického práva k nemovité věci - 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
(ul. Mariánskohorská) 

08 

02588/RM2226/46 RM_M 27 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce pozemků 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

02589/RM2226/46 RM_M 28 Žádost o neuplatnění inflace pro rok 2024 nájemce 
společnost ALGECO s. r. o. a žádost o neuplatnění 
inflace pro rok 2023 nájemce fyzická osoba J. K. 

08 

02590/RM2226/46 RM_M 29 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci 
v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava (ul. Mrázná) 

08 

02591/RM2226/46 RM_M 30 Návrh na souhlas s umístěním stavby „Ostrovní 
toalety- cyklostezka u Sýkorova mostu” 
na pozemcích města v k. ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 

08 

02592/RM2226/46 RM_M 31 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 
o zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., 
v souvislosti se stavbou „11010-093902 
WTTx0_NT_E1_OSDRU_OK”, v k. ú. Poruba-
sever, obec Ostrava 

08 

02593/RM2226/46 RM_M 32 Návrh na souhlas s výjimkou z technických 
požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání 
stavby pozemní komunikace - chodníku pro pěší 
v k. ú. Svinov, obec Ostrava, pro společnost HOYA 
Karlovy Vary s. r. o. 

08 

02594/RM2226/46 RM_M 33 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na část 
pozemku parc. č. 2904/6, trvalý travní porost, 
v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, se společností 
Severomoravské vodovody a kanalizace a. s. 

08 

02595/RM2226/46 RM_M 34 Návrh na souhlas vlastníka pozemků se stavebním 
záměrem a návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce 
na část pozemků v k. ú. Poruba, obec Ostrava, 
se společností Dopravní podnik Ostrava a. s. 

08 

02596/RM2226/46 RM_M 35 Souhlas s provedením technického zhodnocení 
na majetku statutárního města Ostravy nájemcem 
spol. Ostravské vodárny a kanalizace a. s. 

08 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/99 

  

02597/RM2226/46 RM_M 36 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti vodovodu DN 200 na straně 
oprávněného s vlastníkem pozemků - CONTERA 
Investment VIII. s. r. o. v k. ú. Hrušov, obec 
Ostrava 

08 

02598/RM2226/46 RM_M 37 Návrh na záměr města změnit pachtovní smlouvu 
k nemovité věci v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

02599/RM2226/46 RM_M 38 Návrh na uzavření dohody o skončení nájmu k části 
pozemku parc. č. 3594/10 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

08 

02600/RM2226/46 RM_M 39 Návrh nesouhlasit se záměrem města prodat část 
pozemku v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava 

08 

02601/RM2226/46 RM_M 40 Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvy 
ev. č. 1829/2021/MJ a ev. č. 1831/2021/MJ formou 
uzavření dodatků č. 1 

08 

02602/RM2226/46 RM_M 41 Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu 
v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 

08 

02603/RM2226/46 RM_M 42 Návrh na uzavření dohody o skončení výpůjčky 
k pozemku parc. č. 2292/2 v k. ú. Krásné Pole, obec 
Ostrava 

08 

02604/RM2226/46 RM_M 43 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
na straně oprávněného s vlastníky pozemku 
společností ORSA - nemovitosti, s. r. o., a s FO 
paní MUDr. K. K. 

08 

02605/RM2226/46 RM_M 44 Návrh na uzavření „Smluv o zřízení služebností” 
v souvislosti se stavbami „Kanalizace splašková 
Plesná - II. etapa, II. část” a „Zrušení vyústění 
kanalizace Na Sovinci, napojení na kanalizační 
sběrač D” 

05 

02606/RM2226/46 RM_M 45 Návrh na zřízení služebnosti a návrh na uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti pro pana T. G. 

08 

02607/RM2226/46 RM_M 46 Souhlas s navrhovanou výši kupní ceny 
za pozemek parc. č. 1800/31 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

08 

02608/RM2226/46 RM_M 47 Návrh na souhlas s umístěním stavby a o uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
pro budoucího oprávněného OVANET a. s. v k. ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

02609/RM2226/46 RM_M 48 Návrh na nesouhlas se stavbou, jíž budou dotčeny 
pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

02610/RM2226/46 RM_M 49 Návrh na záměr města prodat věci v k. ú. 
Radvanice, obec Ostrava (lokalita ul. Lipinská) 

08 

02611/RM2226/46 RM_M 50 Návrh na schválení dodatku č. 16 ke zřizovací 
listině Knihovny města Ostravy, p. o., a návrh 
na svěření movitých věcí (dvou automobilů) 
městským obvodům 

08 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/99 

  

02612/RM2226/46 RM_M 51 Návrh na záměr města pronajmout části pozemků 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

02613/RM2226/46 RM_M 52 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. 2472/2022/OI/VZ ke stavbě „Rekonstrukce 
kanalizace a vodovodu ul. Přemyslovců” 

05 

02614/RM2226/46 RM_M 53 Návrh předání vodohospodářského majetku 
do nájmu spol. Ostravské vodárny a kanalizace 
a. s., záměr pronájmu 

08 

02615/RM2226/46 RM_M 54 Návrh směnit části pozemků v k. ú. Stará Bělá, 
obec Ostrava (ul. Junácká), návrh svěřit část 
pozemku městskému obvodu Stará Bělá 

08 

02616/RM2226/46 RM_M 55 Návrh na záměr města pronajmout části pozemku 
p. p. č. 750 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

08 

02617/RM2226/46 RM_M 56 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
vodovodu DN 200 na straně oprávněného 
s vlastníkem pozemku - Ředitelství silnic a dálnic, 
státní příspěvková organizace v k. ú. Hrušov, obec 
Ostrava 

08 

02618/RM2226/46 RM_M 57 Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města 
s uzavřením pachtovních smluv pro městský obvod 
Mariánské Hory a Hulváky 

08 

02619/RM2226/46 RM_M 58 Návrh na souhlas se vstupem na pozemky 
ve vlastnictví SMO za účelem provedení 
kontrolního metanscreeningu v k. ú. Heřmanice, 
v k. ú. Slezská Ostrava a v k. ú. Michálkovice, 
vše obec Ostrava 

08 

02620/RM2226/46 RM_M 59 Návrh na svěření nemovitých věcí v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, obec Ostrava městskému obvodu 
Ostrava-Jih 

08 

02621/RM2226/46 RM_M 60 Zahájení přípravy a podání žádostí o poskytnutí 
podpory z Integrovaného regionálního operačního 
programu pro projekt „Modernizace školy 
Gen. Janka“ 

50 

02622/RM2226/46 RM_M 61 Návrh na záměr města vypůjčit části pozemků 
v k. ú. Bartovice a k. ú. Radvanice, obec Ostrava 

08 

02623/RM2226/46 RM_M 62 Návrh na souhlas s umístěním vodovodní přípojky, 
přípojky splaškové kanalizace a rozšíření 
stávajícího sjezdu do pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, návrh na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
a nájemní smlouvy, pro společnost Realizujeme 
bydlení s. r. o. 

08 

02624/RM2226/46 RM_M 63 Návrh na zřízení věcného břemene a návrh 
na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
pro GasNet, s. r. o. 

08 

02625/RM2226/46 RM_M 64 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
s fyzickými osobami 

08 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/99 

  

02626/RM2226/46 RM_M 65 Návrh na souhlas s umístěním vedení NN 
a uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, 
a. s. 

08 

02627/RM2226/46 RM_M 66 Návrh na souhlas s umístěním podzemního 
kabelového vedení NN, uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene k pozemkům 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ 
Distribuce, a. s. 

08 

02628/RM2226/46 RM_M 67 Návrh nesouhlasit s koupí pozemku 
parc. č. 2907/30 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

08 

02629/RM2226/46 RM_M 68 Návrh nesouhlasit s odkoupením spoluvlastnických 
podílů k pozemkům v k. ú. Stará Plesná, Výškovice 
u Ostravy a Martinov ve Slezsku, vše obec Ostrava 

08 

02630/RM2226/46 RM_M 69 Návrh na uzavření dodatku č. 16 ke zřizovací listině 
- PLATO Ostrava, příspěvková organizace 

93 

02631/RM2226/46 RM_M 70 Návrh na souhlas ke stavbě na pozemku 
v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 
sousední nemovitosti 

84 

02632/RM2226/46 RM_M 71 Návrh na prodej havarovaného motorového vozidla 84 
02633/RM2226/46 RM_M 72 Udělení předchozího souhlasu s nabytím 

finančního daru do vlastnictví právnické osoby 
Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 
organizace, IČO 00635162, se sídlem 
Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská 
Ostrava 

40 

02634/RM2226/46 RM_M 73 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě 
o dílo č. 1689/2023/OI ze dne 17. 7. 2023 ke stavbě 
„Rekonstrukce výustního objektu Lužická II - 
oprava povrchu cyklostezky” v k. ú. Výškovice 
u Ostravy 

05 

02635/RM2226/46 RM_M 74 Návrh na uzavření Smluv o realizaci přeložek 
distribučního zařízení s ČEZ Distribuce, a. s., 
v souvislosti s realizací stavby ORG 3171 Severní 
spoj a ORG 6048 Dětské centrum Domeček 

05 

02636/RM2226/46 RM_M 75 Návrh změny v dozorčí radě spolku Řemeslný 
inkubátor Ostrava z. s. 

38 

02637/RM2226/46 RM_M 76 Rozhodnutí o přijetí dotace v rámci Národního 
plánu obnovy – iniciativa Status umělce na projekt 
„Probuď v sobě kreativce“, o uzavření smlouvy 
o partnerství mezi statutárním městem Ostrava 
a partnery THeatr Ludem, z. s., Moravskoslezská 
vědecká knihovna, p. o., PLATO Ostrava, p. o. 

93 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/99 

  

02638/RM2226/46 RM_M 77 Úpravy zpevněných ploch proluky Masarykova 
náměstí 

05 

02639/RM2226/46 RM_M 78 Mimořádná dotace v oblasti sportu 92 
02640/RM2226/46 RM_M 79 Návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních 

účelových příspěvků příspěvkovým organizacím 
v oblasti sociální péče a zdravotnictví 

86 

02641/RM2226/46 RM_M 80 Smlouva o spolupráci při realizaci odborné stáže 36 
02642/RM2226/46 RM_M 81 Smlouva o výpůjčce maket pušek mezi Českou 

republikou - Ministerstvem obrany a Statutárním 
městem Ostrava 

25 

02643/RM2226/46 RM_M 82 Domov IRIS - rekonstrukce stravovacího provozu 
- návrh dodatku č. 2 

05 

02644/RM2226/46 RM_M 83 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy 

84 

02645/RM2226/46 RM_M 84 Návrh na uzavření Smlouvy o sdružených službách 
dodávky elektřiny ze sítí VN s ČEZ ESCO, a. s., 
v souvislosti s realizací stavby ORG 8204 Městská 
nemocnice Ostrava – parkovací dům 

05 

02646/RM2226/46 RM_M 85 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí 
do majetku města 

89 

02647/RM2226/46 RM_M 86 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí 
do majetku města a k pronájmu nemovitosti 
svěřené městskému obvodu 

89 

02648/RM2226/46 RM_M 87 Úprava rozpočtu 07 
02649/RM2226/46 RM_M 88 Žádosti městských obvodů o poskytnutí účelového 

transferu z Fondu životního prostředí na pořízení 
komunální techniky a žádost městského obvodu 
Nová ves na projekt „Revitalizace veřejné zeleně – 
Hulvácký kopec“ 

80 

02650/RM2226/46 RM_M 89 Souhlas s přijetím investiční dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje pro projekt 
„Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ostrava – 
Heřmanice“ 

50 

02651/RM2226/46 RM_M 90 Rozhodnutí o uzavření grantové smlouvy 
o poskytnutí podpory z fondu EUCF 5. výzvy 
programu The European City Facility pro projekt 
„The energy efficiency of public buildings in the 
City District Slezská Ostrava” 

50 

02652/RM2226/46 RM_M 91 Žádost spolku TJ Sokol Hrabová o předběžný 
souhlas se spolufinancováním investiční akce, 
v rámci dotační výzvy Národní sportovní agentury, 
z rozpočtu statutárního města Ostravy 

92 

02653/RM2226/46 RM_M 92 Návrh na schválení termínu mimořádné schůze 
rady města dne 21.11.2023 a návrh na schválení 
termínů konání schůzí rady města a zasedání 
zastupitelstva města na 1. pololetí 2024 

28 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/99 

  

02654/RM2226/46 RM_MZP 1 Návrh organizačních změn a návrh na úpravu počtu 
funkčních míst v rámci Magistrátu města Ostravy 
s účinností ode dne 01.01.2024 

36 

02655/RM2226/46 RM_VZ 1 Veřejná zakázka „Rekonstrukce vodovodu 
ul. Čujkovova, Samoljovova, Alejnikovova (PD + 
AD + IČ)”, poř. č. 118/2023 

05 

02656/RM2226/46 RM_VZ 2 Návrh na vystavení objednávky v souladu 
se Smlouvou o dílo č. 03652/1999/TSM/LPO 
ve znění dodatků č. 1 a č. 2 jejímž předmětem 
je provádění základního servisu k zajištění 
bezpečného provozu výtahů v objektech města 
Ostravy včetně provádění oprav těchto výtahů 

84 

02657/RM2226/46 RM_VZ 3 Veřejná zakázka „Nové kapacitní propojení Poruba 
HTP – Plesná (PD+AD+IČ)”, poř. č. 128/2023 

05 

02658/RM2226/46 RM_VZ 4 Objednávka na nákup 20ks switchů 83 
02659/RM2226/46 RM_VZ 5 Předmětem materiálu je rozhodnutí o vystavení 

objednávky vůči dodavateli Zdeněk Němec 
(IČO: 16536673), jedná se o obnovu zastaralého 
zařízení pro hlasování RM 

83 

02660/RM2226/46 RM_VZ 6 Veřejná zakázka „Rekonstrukce a rozšíření 
kanalizace Kunčice a Kunčičky”, poř. č. 187/2021 

05 

02661/RM2226/46 RM_VZ 7 Objednávka na prodloužení technické podpory 200 
licencí FourJSGenero od společnosti VERA, 
spol. s r. o. 

83 

02662/RM2226/46 RM_VZ 8 Veřejná zakázka „Drogerie a čisticí prostředky 
2023-2024“ poř. č. 164/2023 

84 

02663/RM2226/46 RM_VZ 9 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na výměnu svítidel ve společných prostorech 
a sociálních zařízeních v budově VIVA 
na ul. Technologická 376/5, Ostrava Pustkovec 

84 

02664/RM2226/46 RM_VZ 10 Veřejná zakázka „Vánoční výzdoba 2023”, 
poř. č. 157/2023 

84 

02665/RM2226/46 RM_VZ 11 Veřejná zakázka „Nákup vodoměrů II”, 
poř. č. 159/2023 

08 

02666/RM2226/46 RM_VZ 12 Veřejná zakázka „Podniková licence ESRI”, 
poř. č. 145/2023 

83 

02667/RM2226/46 RM_VZ 13 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
a uzavření smlouvy o dílo pro stavbu 
„Modernizace řídících systémů na čerpacích 
stanicích odpadních vod, II. etapa - PD” 

05 

02668/RM2226/46 RM_VZ 14 Veřejná zakázka „Dodávka hardware-kancelářské 
výpočetní techniky 2024“, poř. č. 147/2023 

83 

02669/RM2226/46 RM_VZ 15 Veřejná zakázka „Oprava kanalizace nám. Jana 
Nerudy” poř. č. 153/2023 

05 

02670/RM2226/46 RM_VZ 16 Veřejná zakázka „Rekonstrukce Sokolské třídy 
(PD+AD+IČ)”, poř. č. 39/2023 

05 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/99 

  

02671/RM2226/46 RM_VZ 17 Licence k televiznímu pořadu „Sportovní studio” 01 
02672/RM2226/46 RM_VZ 18 Veřejná zakázka „Centrální pojištění majetku 

a odpovědnosti za škodu statutárního města 
Ostravy“, poř. č. 23/2023 

07 

02673/RM2226/46 RM_VZ 19 Veřejná zakázka „Výsadba zeleně podél 
tramvajové trati v úseku Dr. Martínka – Plzeňská”, 
poř. č. 095/2023 

38 

02674/RM2226/46 RM_VZ 20 Veřejná zakázka „KONCERTNÍ HALA MĚSTA 
OSTRAVY - výběr zhotovitele stavby - fáze 2” 

05 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/99 

  

RM_M 0 
Schválení programu 46. schůze rady města konané dne 31.10.2023 
  
Usnesení číslo: 02560/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
35 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

program 46. schůze rady města konané dne 31.10.2023 

  
 

RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady v obchodní společnosti Ostravské 
komunikace, a. s. 
  
Usnesení číslo: 02561/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
45 

  

v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), obchodní 
společnosti Ostravské komunikace, a. s., se sídlem Novoveská 1266/25, Ostrava-
Mariánské Hory, PSČ 709 00, IČO: 25396544, jejímž jediným akcionářem je statutární 
město Ostrava 

  

Rada města 
  

1) volí 
  

do funkce člena představenstva obchodní společnosti Ostravské komunikace, a. s., s účinností 
ke dni 01.11.2023 xxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
2) volí 
  

do funkce člena představenstva obchodní společnosti Ostravské komunikace, a. s., s účinností 
ke dni 01.11.2023 xxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
3) schvaluje 
  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, členovi představenstva obchodní společnosti Ostravské 
komunikace, a. s., smlouvu o výkonu funkce člena představenstva dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu, a to s účinností ode dne 01.11.2023 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/99 

  

4) schvaluje 
  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, členovi představenstva obchodní společnosti Ostravské 
komunikace, a. s., smlouvu o výkonu funkce člena představenstva dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu, a to s účinností ode dne 01.11.2023 

  
5) odvolává 
  

s účinností ke dni 31.10.2023 z funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti Ostravské 
komunikace, a. s., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
6) volí 
  

do funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti Ostravské komunikace, a. s., s účinností 
ke dni 01.11.2023 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
7) schvaluje 
  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx smlouvu o výkonu funkce člena dozorčí rady dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu, a to s účinností ode dne 01.11.2023 

  
 

RM_M 1 
Návrh na uzavření „Smluv o zřízení věcného břemene - služebností 
inženýrské sítě” v souvislosti se stavbami „Rekonstrukce tramvajové 
zastávky Důl Odra” a „Odkanalizování jižní části Svinova” a „Smlouvy 
o zřízení věcného břemene” v souvislosti se stavbou „Kanalizace 
v ul. Zvěřinská” 
  
Usnesení číslo: 02562/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě”  v souvislosti 
se stavbou „Rekonstrukce tramvajové zastávky Důl Odra” mezi povinným: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05, Praha 4 – Nusle 
IČO: 65993390 
a 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/99 

  

oprávněným: 
Dopravní podnik Ostrava a. s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 61974757 
a 
investorem: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti se stavbou „Kanalizace 
v ul. Zvěřinská” mezi povinným:  
Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 
IČO: 70890692 
zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, která jedná 
na základě článku IX, odst. 3), písm. d) zřizovací listiny 
Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 
IČO: 00095711 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě”  v souvislosti 
se stavbou „Odkanalizování jižní části Svinova” mezi povinným: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, Praha 4 – Nusle 
IČO: 65993390 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/99 

  

RM_M 2 
Poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků, dotací a mimořádných 
příspěvků z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší na ozdravné 
pobyty v období od 1. 11. 2023 do 30. 4. 2024 
  
Usnesení číslo: 02563/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
80 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu pro děti ohrožené znečištěním 
ovzduší právnické osobě: 

• Dětský diagnostický ústav, základní škola a školní jídelna, Bohumín-Šunychl 463, 
p. o., IČO: 62331264, se sídlem Šunychelská 463, 735 81 Bohumín Šunychl  - odloučené 
pracoviště Ostrava, Hájkova 8, ve výši 75 000,- Kč; 
• INškolka s. r. o., IČO: 25381831, se sídlem Hornopolní 3318/36a, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, ve výši: 150 000,- Kč; 
• Základní škola Mezi stromy s. r. o., IČO: 08350515, se sídlem: Maixnerova 1373/11, 
703 00 Ostrava, ve výši: 337 500,- Kč; 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu 
pro děti ohrožené znečištěním ovzduší s právnickými osobami uvedenými v bodě 1) tohoto 
usnesení dle přílohy č. 1, 2 a 3 předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 
- zvyšují přijaté vratky transferů 
§ 3429, pol. 2229, ÚZ 101, ORJ 190 ........................................ o 563 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým osobám 
§ 3429, pol. 5213, ÚZ 101, ORJ 190 ....................................... o 488 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/99 

  

- zvyšují neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 
§ 3429, pol. 5339, ÚZ 101, ORJ 190 ........................................ o 75 tis. Kč 

  
4) ukládá 
  

náměstkovi primátora Bc. Aleši Boháčovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy dle bodů 1) - 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 06.12.2023
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  

5) rozhodla 
  

o poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší 
v celkové výši 29 197 500,- Kč příspěvkovým organizacím zřízeným městskými obvody 
statutárního města Ostravy dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
6) rozhodla 
  

o zaslání sdělení dle přílohy č. 4 jednotlivým příspěvkovým organizacím dle seznamu 
základních a mateřských škol v tabulce v bodě 1) důvodové zprávy předloženého materiálu  

  
7) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se: 

- zvyšují přijaté peněžní dary 
§ 3429, pol. 2321, ÚZ 101, ORJ 190 ......................................... o 897 tis. Kč 

- zvyšují ostatní přijaté vratky transferů 
§ 3429, pol. 2229, ÚZ 101, ORJ 190 ...................................... o 3 361 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 
§ 3429, pol. 5331, ÚZ 101, ORJ 190 ...................................... o 4 258 tis. Kč 

  
8) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 7) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/99 

  

RM_M 3 
Delegace zástupců statutárního města Ostravy na valné hromady a návrh 
na změnu členství v dozorčí radě obchodní společnosti Garáže Ostrava, 
a. s. 
  
Usnesení číslo: 02564/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

navrhnout v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, odvolat člena dozorčí rady 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
obchodní společnosti Garáže Ostrava, a. s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25360817 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

navrhnout v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zástupce statutárního města 
Ostravy xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, do dozorčí rady obchodní společnosti Garáže Ostrava, a. s., 
se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25360817 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2) písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, odvolat delegaci zástupců statutárního města Ostravy na valné 
hromady obchodní společnosti Garáže Ostrava, a. s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25360817, a to delegovaného zástupce Mgr. Jana 
Dohnala, náhradníky Ing. Karla Malíka, Ing. Zbyňka Pražáka. Ph.D. a Mgr. Kateřinu Šebestovou

  
4) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/99 

  

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2) písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, delegovat zástupce statutárního města Ostravy na valné hromady 
obchodní společnosti Garáže Ostrava, a. s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25360817, v následujícím složení: 

delegovaný zástupce: Ing. Břetislav Riger 

1. náhradník: Ing. Hana Tichánková 

2. náhradník: Bc. Aleš Boháč, MBA 

3. náhradník: Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D. 

  
5) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 
předložit návrh dle bodů 1) až 4) tohoto usnesení k projednání a rozhodnutí zastupitelstvu města

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 06.12.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 4 
Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku v užívání Městské policie 
Ostrava a vyřazení skladových zásob neupotřebitelné výstroje 
  
Usnesení číslo: 02565/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
25 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o vyřazení neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v užívání Městské policie 
Ostrava fyzickou likvidací dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o vyřazení a darování skladových zásob neupotřebitelné výstroje, uvedené v příloze č. 2 
společnosti ADRA o. p. s., IČO: 61388122, Markova 600/6, Jinonice, 158 00 Praha 5, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) jmenuje 
  

likvidační komisi, 
která o provedené likvidaci neupotřebitelného majetku pořídí likvidační protokol 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/99 

  

Předseda:  Ing. Alexandra Kardošová - referent POBP MP 

Členové:    Ing. Hana Valčuhová - referent správy majetku MMO 
                  Lenka Honzková - referent správy majetku MP 

  
 

RM_M 5 
Návrh na uzavření Smlouvy o realizaci překládky komunikačního vedení 
veřejné komunikační sítě elektronických komunikací se společností 
Telco Pro Services, a. s., v souvislosti se stavbou ORG 8230 Koncertní 
hala města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 02566/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o zajištění překládky podzemního vedení veřejné komunikační 
sítě elektronických komunikací a úhradě nákladů s ní souvisejících se společností 
Telco Pro Services, a. s., se sídlem: Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, IČO: 29148278, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, a to za předpokládanou cenu plnění z této smlouvy 
281.900 Kč bez DPH  

  
 

RM_M 6 
Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Jiřího Nekvasila, ředitele Národního 
divadla moravskoslezského, p. o., do Dánska (Kodaň) a Švédska (Malmö, 
Stockholm) ve dnech 5. - 8. 10. 2023 
  
Usnesení číslo: 02567/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
42 

  

Rada města 
  

1) projednala 
  

zprávu ze zahraniční pracovní cesty Jiřího Nekvasila, ředitele Národního divadla 
moravskoslezského, p. o., do Dánska (Kodaň) a Švédska (Malmö, Stockholm) ve dnech 
5. - 8. 10. 2023 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/99 

  

RM_M 7 
Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Jakuba Tichého, ředitele Komorní 
scény Aréna, p. o., do Velké Británie (Londýn a Birmingham) ve dnech 
24. - 28. 9. 2023 
  
Usnesení číslo: 02568/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
42 

  

Rada města 
  

1) projednala 
  

zprávu ze zahraniční pracovní cesty Jakuba Tichého, ředitele Komorní scény Aréna, p. o., 
do Velké Británie (Londýn a Birmingham) ve dnech 24. - 28. 9. 2023 

  
 

RM_M 8 
Souhlas s přípravou a podáním žádosti o dotaci z dotačního Programu 
podpory aktivit v oblasti kultury v Moravskoslezském kraji na rok 2024 
na projekt Letní umělecká scéna v Porubě 2024 
  
Usnesení číslo: 02569/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
50 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

zahájení přípravy projektu Letní umělecká scéna v Porubě 2024 ke spolufinancování z dotačního 
Programu podpory aktivit v oblasti kultury v Moravskoslezském kraji na rok 2024 vyhlášeného 
Moravskoslezským krajem 

  
2) souhlasí 
  

s podáním žádosti o dotaci pro projekt Letní umělecká scéna v Porubě 2024 v rámci dotačního 
Programu podpory aktivit v oblasti kultury v Moravskoslezském kraji na rok 2024 vyhlášeného 
Moravskoslezským krajem 

  
3) žádá 
  

městský obvod Poruba 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/99 

  

jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a předložením 
žádosti o dotaci a všech jejích příloh pro projekt dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení v souladu 
s podmínkami dotačního Programu podpory aktivit v oblasti kultury v Moravskoslezském kraji 
na rok 2024 vyhlášeného Moravskoslezským krajem 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 30.11.2023
 starostka městského obvodu Poruba 
  

4) žádá 
  

městský obvod Poruba 
o zajištění předfinancování a spolufinancování projektu uvedeného v bodě 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 31.12.2023
 starostka městského obvodu Poruba 
  

 

RM_M 9 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce movitého majetku 
  
Usnesení číslo: 02570/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně půjčitele uzavřít Smlouvu o výpůjčce movitého majetku s vypůjčitelem Nový příběh, 
zapsaný ústav, se sídlem č. p. 8, 747 87 Svatoňovice, IČO: 08121303, na dobu určitou 
od 10.11.2023 do 31.12.2026 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 10 
Vystavení objednávky na provedení náhradní výsadby 20 ks dřevin v k. ú. 
Přívoz v režimu in-house 
  
Usnesení číslo: 02571/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/99 

  

o vystavení objednávky v režimu in-house na provedení náhradní výsadby 20 ks 
dřevin na pozemku parc. č. 1179/45 - ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Přívoz, společnosti 
Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., za celkovou cenu v místě a čase obvyklou 174.732,- Kč 
bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 07.11.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

RM_M 11 
Návrh na vystavení objednávky v režimu ,,In – house“ na provedení 
dodávky a montáže 10 ks ručních závor umístěných na pozemcích 
ve správě společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., 
společnosti Ostravské komunikace, a. s., Novoveská 1266/25, 
709 00 Ostrava, IČO: 25396544, za cenu nejvýše přípustnou 
479 379,76 Kč bez DPH 
  
Usnesení číslo: 02572/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o vystavení objednávky v režimu ,,In – house“ na provedení dodávky a montáže 10 ks ručních 
závor umístěných na pozemcích ve správě společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., 
společnosti Ostravské komunikace, a. s., Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava, IČO: 25396544,
za cenu nejvýše přípustnou 479 379,76 Kč bez DPH 

  
2) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 
správy, 
podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 15.11.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/99 

  

RM_M 12 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 50.000 Kč 
společnosti DOBRO&TA s. r. o., se sídlem U Břízek 115/8, 
747 94 Dobroslavice, IČO: 01966910, na podporu projektu „Advent plný 
KŘÍDLENÍ 2023” 
  
Usnesení číslo: 02573/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 50.000 Kč společnosti DOBRO&TA s. r. o., 
se sídlem U Břízek 115/8, 747 94 Dobroslavice, IČO: 01966910, na podporu projektu „Advent 
plný KŘÍDLENÍ 2023” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu  

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í  běžné výdaje  
na § 3319, pol. 5169, ORJ 221 o 50 tis. Kč  

- z v y š u j í  neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům – práv. osobám  
na § 3319, pol. 5213, ORJ 221 o 50 tis. Kč 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace mezi statutárním 
městem Ostrava a společností DOBRO&TA s. r. o., se sídlem U Břízek 115/8, 
747 94 Dobroslavice, IČO: 01966910, na podporu projektu „Advent plný KŘÍDLENÍ 2023” 
dle přílohy č. 2  předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/99 

  

RM_M 13 
Návrh na schválení výše pachtovného na rok 2024 pro Průmyslovou 
zónu Mošnov, v souladu se Smlouvou o provozování vodovodů 
a kanalizací ev. č. 2861/2019/HS 
  
Usnesení číslo: 02574/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

pachtovné na rok 2024 pro Průmyslovou zónu Mošnov ve výši 6 768 392,96 Kč 
bez DPH dle návrhu společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s.,
který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

vedoucímu odboru hospodářské správy 
informovat společnost Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s. o schváleném 
pachtovném pro rok 2024 dle bodu 1) tohoto usnesení, včetně zdůvodnění 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 16.11.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

RM_M 14 
Vystavení objednávky na provedení opravy na vozidle DA 15 Mercedes-
Benz Sprinter jednotky dobrovolných hasičů Ostrava-Koblov 
  
Usnesení číslo: 02575/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

vystavení objednávky ve výši 167.174,21 Kč bez DPH (202.280,80 Kč vč. DPH) na provedení 
opravy na vozidle DA 15 Mercedes-Benz Sprinter, RZ 1TL2588 jednotky sboru dobrovolných 
hasičů Koblov na základě zdůvodnění vystavení objednávky dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu a cenové nabídky dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/99 

  

RM_M 15 
Informace o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů zastupitelstva 
města vznesených na 10. zasedání dne 20.09.2023 
  
Usnesení číslo: 02576/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

informaci o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů zastupitelstva města vznesených
na 10. zasedání zastupitelstva města dne 20.09.2023 

  
2) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit zastupitelstvu města informaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 06.12.2023
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 

RM_M 16 
Návrh na záměr města pronajmout část pozemku p. p. č. 495/1 v k. ú. 
Heřmanice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02577/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout část pozemku p. p. č. 495/1 - ostatní plocha, silnice o výměře 
26,67 m2 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1 
předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/99 

  

RM_M 17 
Přijmout budoucí dar úsek silnice I/56 Ostrava, ul. Hlučínská a Sokolská 
třída včetně pozemků pod stavbou v k. ú. Přívoz, obec Ostrava a uzavření 
smlouvy o budoucí darovací smlouvě s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 
státní příspěvkovou organizací 
  
Usnesení číslo: 02578/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s přijetím budoucího daru úseku silnice I/56 Ostrava v délce 1,432 km, od km 29,318, 
jehož začátek je v uzlovém bodě 1543A157 (křižovatka se silnicí III/0581, ul. Slovenská) 
do km 30,750, jehož konec je v uzlovém bodě 1543A011 (křižovatka se silnicí II/647, 
ul. Mariánskohorská), včetně pozemků pod stavbou tj. tělesem úseku větve silnice I/56 Ostrava 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (viz příloha č. 1 předloženého materiálu) 

od budoucího dárce 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 65993390 

a s uzavřením smlouvy o budoucí darovací smlouvě dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 18 
Dohoda o podmínkách pro vybudování sjezdu a napojení sjezdu 
na místní komunikaci a vypořádání závazků v rámci stavby „PROJEKT 
NOVOSTAVBY A REKONSTRUKCE SÍDLA FIRMY ADASH spol. s r. o.” 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02579/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/99 

  

s uzavřením Dohody o podmínkách pro vybudování sjezdu a napojení sjezdu na místní 
komunikaci a vypořádání závazků s ADASH spol. s r. o., IČO 42867649, se sídlem 
Hlubinská 1379/32 Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, v rámci stavby „PROJEKT 
NOVOSTAVBY A REKONSTRUKCE SÍDLA FIRMY ADASH spol. s r.o.” v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 19 
Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o výpůjčce pro stavbu „Kanalizace Hrušov”, 
u které odbor investiční MMO vykonává funkci investora 
  
Usnesení číslo: 02580/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy 
o výpůjčce” v souvislosti se stavbou „Kanalizace Hrušov” mezi vlastníkem KORFI spol. s r. o., 
Keramická 377/35, Hrušov, 711 00 Ostrava, IČO: 47152451  

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 20 
Návrh na zřízení služebnosti a návrh na uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti pro FO paní Z. P. a pana M. P. 
  
Usnesení číslo: 02581/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
    

na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě –
kanalizace dešťových vod, uložené v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy:  
  
- parc. č. 804/2 - orná půda, 
  v k. ú. Koblov, obec Ostrava 
         
s oprávněnými: 
  
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/99 

  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  
  
v rámci stavby „NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU S GARÁŽÍ p. č. 799 v k. ú. Koblov“, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  
  

  
 

RM_M 21 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu k nemovitým věcem v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02582/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít smlouvu o nájmu k prostorům sloužícím podnikání, a to: 
- místnosti č. 110 o výměře 614,50 m2, 
- místnosti č. 115 o výměře 114,29 m2, 
- místnosti č. 117 o výměře 63,47 m2, 
v objektu označeném “O2”, v budově bez čp/če - výroba, která je součástí pozemku p. č. st. 170/1 
- zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (areál Wattova), 
se společností nextbike Czech Republic s. r. o., IČO: 07389108, se sídlem Libušina 526/101, 
Chválkovice, 779 00 Olomouc, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 22 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02583/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/99 

  

na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce částí pozemku parc. č. 980/1 - ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o výměře 605 m2, a části pozemku parc. č. 990/2 - zastavěná plocha 
a nádvoří, o výměře 6 m2, jehož součástí je stavba: Moravská Ostrava, č. p. 1800, obč. vyb., 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s vypůjčitelem Event media s. r. o., IČO: 24269573, se sídlem Kaprova 42/14, Staré Město, 
110 00 Praha 1 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 23 
Návrh na souhlas s trvalým odnětím pozemku parc. č. 801 v k. ú. Krásné 
Pole, obec Ostrava, ze zemědělského půdního fondu 
  
Usnesení číslo: 02584/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s trvalým odnětím ze zemědělského půdního fondu pozemku parc. č. 801 - zahrada v k. ú. Krásné 
Pole, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, správa svěřena městskému obvodu 
Krásné Pole, 

pro investora: 
Statutární město Ostrava, městský obvod Krásné Pole 
se sídlem Družební 576, Krásné Pole 
IČO 00845451 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 24 
Návrh na záměr města pronajmout pozemky v k. ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02585/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout pozemky v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/99 

  

- parc. č. 3282/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 10 m2, 
- parc. č. 3388/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 23 m2, 
- část parc. č. 3388/1 - ostatní plocha, neplodná půda o výměře 61 m2, 
- část parc. č. 5659/1 - ostatní plocha, dráha o výměře 83 m2, 
dle zákresu ve snímcích, které jsou přílohou č. 1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 
právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 25 
Návrh nesouhlasit se záměrem města směnit, prodat část pozemku 
v k. ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 02586/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) nesouhlasí 
  

s návrhem na záměr města směnit část pozemku parc. č. 1913/13 v k. ú. Svinov, 
obec Ostrava, oddělenou dle geometrického plánu č. 3196-39/2023 vyhotoveného pro k. ú. 
Svinov, obec Ostrava, a označenou jako pozemek parc. č. 1913/13 o výměře 3885 m2

ve vlastnictví statutárního města Ostravy za pozemek parc. č. 740/85 v k. ú. Výškovice 
u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví fyzické osoby  

  
2) nesouhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat část pozemku parc. č. 1913/13 o výměře cca 2374 m2 v k. ú.
Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, dle zákresu, který je 
přílohou č. 2.2 předloženého materiálu  

  
3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhu dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/99 

  

RM_M 26 
Návrh uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovité věci - k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(ul. Mariánskohorská) 
  
Usnesení číslo: 02587/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem uzavřít na straně obdarovaného „Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovité věci” s Českou republikou, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, sídlo Rašínovo nábřeží 390/42, 
Nové Město, 128 00 Praha 2, jejímž předmětem je bezúplatný převodu nemovité věci v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to pozemku parc. č. 2045/18, včetně součástí a příslušenství 
(zpevněný přístupový chodník a ochranné zábradlí) 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 27 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce pozemků v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02588/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce nemovitých věcí: 
- pozemku parc. č. 436 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 2366 m2, 
- pozemku parc. č. 437 - ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 286 m2, 
- pozemku parc. č. 442/1 - ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 273 m2, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s vypůjčitelem Černá louka s. r. o., IČO: 26879280, se sídlem Černá louka 3235, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/99 

  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 28 
Žádost o neuplatnění inflace pro rok 2024 nájemce společnost 
ALGECO s. r. o. a žádost o neuplatnění inflace pro rok 2023 nájemce 
fyzická osoba J. K. 
  
Usnesení číslo: 02589/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uplatnění smluvně stanovené inflační doložky, která vyplývá ze smlouvy o nájmu prostoru 
sloužícího k podnikání ev. č. 1748/2019/MJ (příloha č. 2) pozemku parc. č. 822/60 v k. ú. 
Mošnov, obec Mošnov 

s nájemcem: 
ALGECO s. r. o., se sídlem Olšík 586, 763 64 Spytihněv, IČO: 25520334 

  
2) rozhodla 
  

o uplatnění smluvně stanovené inflační doložky, která vyplývá ze smlouvy o nájmu prostoru 
sloužícího k podnikání ev. č. 1852/2019/MJ (příloha č. 4) v budově č. p. 170, která je součástí 
pozemku parc. 458 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s nájemcem: 
Jan Kudlik, se sídlem Poslední 495/4, 711 00 Ostrava - Hrušov, IČO: 03840930 

  
 

RM_M 29 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. ú. Michálkovice, 
obec Ostrava (ul. Mrázná) 
  
Usnesení číslo: 02590/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) trvá 
  

na svém usnesení č. 02280/RM2226/41 ze dne 12. 9. 2023, kterým souhlasila s návrhem 
na záměr města neprodat nemovité věci v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Michálkovice, a to pozemky: 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/99 

  

- p. p. č. 497/1,  
- p. p. č. 506/6 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 30 
Návrh na souhlas s umístěním stavby „Ostrovní toalety- cyklostezka 
u Sýkorova mostu” na pozemcích města v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02591/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

v souladu s ustanovením § 184 a) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, s umístěním stavby „Ostrovní toalety - cyklostezka u Sýkorova mostu”, realizované 
mj. na částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to na: 
- části pozemku parc. č. 50/1 a 
- části pozemku parc. č. 50/8 
oba v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle situace, která je přílohou č. 1.2 předloženého 
materiálu,  
pro městský obvod Slezská Ostrava 

  
 

RM_M 31 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
pro oprávněného CETIN a. s., v souvislosti se stavbou „11010-093902 
WTTx0_NT_E1_OSDRU_OK”, v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02592/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/99 

  

zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti - podzemního komunikačního vedení 
veřejné komunikační sítě k pozemku: 
- parc. č. 1649/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, s oprávněným: 

CETIN a. s., 
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 32 
Návrh na souhlas s výjimkou z technických požadavků zabezpečujících 
bezbariérové užívání stavby pozemní komunikace - chodníku pro pěší 
v k. ú. Svinov, obec Ostrava pro společnost HOYA Karlovy Vary s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 02593/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

v souladu s ustanovením § 169 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů s výjimkou 
z technických požadavků zabezpečujících  bezbariérové užívání stavby - pozemní komunikace 
(chodníku pro pěší), umístěné na pozemcích parc. č. 2934/1, 2936 a 2937/1 v k. ú. Svinov, 
obec Ostrava, a to v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb, o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb (příloha č. 2, bod 1.1.2 vyhlášky)  

pro HOYA Karlovy Vary s. r. o., se sídlem Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, 
IČO 05908701 

v rámci stavby „ROZŠÍŘENÍ LOGISTICKÉHO AREÁLU” - chodník pro pěší dle koordinační 
situace č. C 03, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 33 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 2904/6, 
trvalý travní porost, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, se společností 
Severomoravské vodovody a kanalizace a. s. 
  
Usnesení číslo: 02594/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
   



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/99 

  

na straně pronajímatele 
uzavřít nájemní smlouvu na část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 
- parc. č. 2904/6, trvalý travní porost, o výměře 850 m2, 
v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
se společností 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s. 
se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
IČO: 45193665 

za účelem osazení vodorovných kotev z CKT tyčí o průměru 50 mm s kotevními deskami a trojic 
štětovnic VL 604 naražených do hloubky 4,50 m, v rámci realizace stavby „Přivaděč 
Záhumenice - Bělá, trubní most přes řeku Odru - zajištění pravobřežního pilíře”, za nájemné 
ve výši 128,- Kč/m2/rok, tj. 108 800,- Kč ročně, na dobu určitou, nejpozději však 31. 12. 2025,
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 34 
Návrh na souhlas vlastníka pozemků se stavebním záměrem a návrh 
na uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemků v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava ,se společností Dopravní podnik Ostrava a. s. 
  
Usnesení číslo: 02595/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, se stavebním záměrem, tj. výměna nadzemních 
převěsů trakčního vedení, výměna podzemních NN kabelů SSZ, předláždění nástupní plochy 
přechodu, nadzemní kabeláž a ukolejnění na pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, a to: 
- parc. č. 2970/12, ost. plocha - ost. komunikace 
- parc. č. 2967/19, ost. plocha - ost. komunikace 
- parc. č. 2965/1, ost. plocha - ost. komunikace 
- parc. č. 995/16, ost. plocha - ost. komunikace 
- parc. č. 995/15, ost. plocha - zeleň 
vše v k. ú. Poruba, obec Ostrava (ul. Opavská) 

v rámci realizace stavby „Modernizace TT na ul. Opavská v úseku ul. Sjízdná -
ul. Martinovská” 
se společností 
Dopravní podnik Ostrava a. s. 
se sídlem: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 61974757 

dle přílohy č. 2.1 předloženého materiálu  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/99 

  

2) rozhodla 
  

na straně půjčitele 
o uzavření smlouvy o výpůjčce na pozemky a část pozemků ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, a to: 
- pozemek parc. č. 2970/12, ost. plocha - ost. komunikace 
- pozemek parc. č. 2967/19, ost. plocha - ost. komunikace 
- část pozemku parc. č. 2965/1, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 107 m2 

- část pozemku parc. č. 995/16, ost. plocha - ost. komunikace, ovýměře 21,70 m2 

- část pozemku parc. č. 995/15, ost. plocha - zeleň, o celkové výměře 50,40 m2, a to část 
označenou v situačním snímku jako (”A”) o výměře 25,40 m2 a část označenou v situačním 
snímku jako (”B”) o výměře 25,00 m2, vše v k. ú. Poruba, obec Ostrava (ul. Opavská), 
s vypůjčitelem: 
Dopravní podnik Ostrava a. s. 
se sídlem: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 61974757 

za účelem výměny nadzemních převěsů trakčního vedení v původní trase, výměny podzemních 
NN kabelů SSZ, předláždění nástupní plochy přechodu, nadzemní kabeláž a ukolejnění v rámci 
realizace stavby „Modernizace TT na ul. Opavská v úseku ul. Sjízdná - ul. Martinovská”, 
na dobu určitou, od účinnosti smlouvy o výpůjčce do 31. 12. 2025, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 35 
Souhlas s provedením technického zhodnocení na majetku statutárního 
města Ostravy nájemcem spol. Ostravské vodárny a kanalizace a. s. 
  
Usnesení číslo: 02596/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s provedením stavebních úprav (technickým zhodnocením) v budově č. p. 151, která je součástí 
pozemku parc. č. 156 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, a to v rozsahu územního 
rozhodnutí č. 37/2023 ze dne 12. 7. 2023, vydaného odborem výstavby městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky, pod č. j. MH/13098/2023/OV. Předpokládané náklady technického 
zhodnocení činí 70.000.000,- Kč (bez DPH).  Stavební úpravy (technické zhodnocení) bude 
realizováno nájemcem společností Ostravské vodárny a kanalizace a. s., se sídlem 
Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava, IČO: 45193671, vlastním nákladem 

Souhlas se vydává v souladu s ustanovením bodu 2, čl. 9 Koncesní smlouvy 
arch. č. 05691/2000/LPO ze dne 22. 12. 2000 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/99 

  

2) souhlasí 
  

že po provedení technického zhodnocení bude se společností Ostravské vodárny a kanalizace 
a. s., IČO: 45193673, se sídlem Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava, uzavřena smlouva 
o odepisování technického zhodnocení v souladu s ustanovením § 28 odst. 3 zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů 

  
 

RM_M 36 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti vodovodu DN 200 
na straně oprávněného s vlastníkem pozemků - CONTERA 
Investment VIII. s. r. o. v k. ú. Hrušov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02597/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně oprávněného uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti: 
- vodovodu DN 200 umístěného v pozemcích: 
parc. č. 291/1 – ostatní plocha, neplodná půda 
parc. č. 294 – ostatní plocha, neplodná půda 
parc. č. 296/4 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc. č. 309/1 – zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr 
parc. č. 312/4 – ostatní plocha, jiná plocha 
parc. č. 312/5 – ostatní plocha, zeleň 
parc. č. 389 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc. č. 390 - ostatní plocha, jiná plocha 
parc. č. 409/2 – ostatní plocha, jiná plocha 
parc. č. 427/2 – ostatní plocha, zeleň 
parc. č. 441/3 – ostatní plocha, jiná plocha 
parc. č. 1002/2 – vodní plocha, zamokřená plocha 
parc. č. 1871/5 – ostatní plocha, silnice 
parc. č. 1894 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc. č. 2067/7 – vodní plocha, zamokřená plocha 
parc. č. 2067/37 – ostatní plocha, jiná plocha, 
všechny v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, 

s povinným: 
CONTERA Investment VIII. s. r. o. 
se sídlem Technická 2247, 251 01 Říčany 
IČO: 05518849 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu   

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/99 

  

RM_M 37 
Návrh na záměr města změnit pachtovní smlouvu k nemovité věci v k. ú. 
Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 02598/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně propachtovatele o záměru města změnit pachtovní smlouvu ev. č. 1752/2021/MJ ze dne 
24.6.2021, ve znění dodatku č. 1 ze dne 14.12.2021 a dodatku č. 2 ze dne 27.12.2022, 
jejímž předmětem je dočasné užívání a požívání části pozemku p. p. č. 822/51 - ostatní plocha, 
jiná plocha, o výměře 1 050 m2 a části pozemku p. p. č. 822/66 - ostatní plocha, jiná plocha, 
o výměře 14 500 m2, oba dva v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 
formou dodatku č. 3, kterým dojde ke změně: 
- v čl. V. Doba zemědělského pachtu a skončení pachtu, a to k prodloužení doby pachtu 
do 31.12.2024, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 38 
Návrh na uzavření dohody o skončení nájmu k části pozemku 
parc. č. 3594/10 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02599/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít dohodu o skončení nájmu k částem pozemku parc. č. 3594/10 -
ostatní plocha, ostatní komunikace, a to části A o výměře 14 m2 a části B o výměře 7 m2 v k. ú.
Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s nájemcem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
se sídlem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO 12473057 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/99 

  

RM_M 39 
Návrh nesouhlasit se záměrem města prodat část pozemku v k. ú. Krásné 
Pole, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02600/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) nesouhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat část pozemku parc. č. 2241/1, o výměře 1434 m2 v k. ú. Krásné 
Pole, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřená městskému 
obvodu, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 40 
Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvy ev. č. 1829/2021/MJ 
a ev. č. 1831/2021/MJ formou uzavření dodatků č. 1 
  
Usnesení číslo: 02601/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města změnit nájemní smlouvu ev. č. 1829/2021/MJ ze dne 1. 7. 2021, 
jejímž předmětem je pronájem části pozemků v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 4685/24 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 24,57 m2, 
- parc. č. 4685/59 - orná půda o výměře 15,01 m2, 
- parc. č. 4833/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2,5 m2,  

formou uzavření dodatku č. 1, kterým dojde k úpravě: 
čl. III. Nájemné - navýšení nájemného na 128,- Kč/m2/rok, tj. 5.386,24 Kč ročně 
čl. IV. Doba a skončení nájmu, a to k prodloužení doby nájmu do 31. 12. 2024, 

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/99 

  

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1.1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 
právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) rozhodla 
  

o záměru města změnit nájemní smlouvu ev. č. 1831/2021/MJ ze dne 1. 7. 2021, 
jejímž předmětem je pronájem pozemků v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 4684/4 - zahrada o výměře 13 m2, 
- části parc. č. 4685/63 - orná půda o výměře 25,09 m2, 

formou uzavření dodatku č. 1, kterým dojde k úpravě: 
čl. III. Nájemné - navýšení nájemného na 128,- Kč/m2/rok, tj. 4.875,52 Kč ročně 
čl. IV. Doba a skončení nájmu, a to k prodloužení doby nájmu do 31. 12. 2024, 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 3.1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 
právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 41 
Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu v k. ú. Pustkovec, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02602/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu ev. č. 1177/2009/MJ 
ze dne 27.03.2009 ve znění dodatku č. 1 ev. č. 1177D1/2011/MJ ze dne 19.10.2011 
a dodatku č. 2 ev. č. 1177D2/2017/MJ ze dne 22.05.2017, 

s nájemcem Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a. s., IČO: 25379631, se sídlem 
Technologická 372/2, Pustkovec, 708 00 Ostrava, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/99 

  

RM_M 42 
Návrh na uzavření dohody o skončení výpůjčky k pozemku 
parc. č. 2292/2 v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02603/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně půjčitele uzavřít dohodu o skončení výpůjčky k pozemku parc. č. 2292/2 - ostatní 
plocha, silnice v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava 

s vypůjčitelem: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem Praha 4, Na Pankráci 546/56, PSČ 140 00 
IČO 65993390 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 43 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti na straně oprávněného 
s vlastníky pozemku společností ORSA - nemovitosti, s. r. o., a s FO paní 
MUDr. K. K. 
  
Usnesení číslo: 02604/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
    

na straně oprávněného uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě – vodovodního řadu 
DN 100, uloženého v pozemku:  
  
- parc. č. 1101/11 - zastavěná plocha a nádvoří 
  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
         
s vlastníky: 
  
ORSA - nemovitosti, s. r. o. 
se sídlem Partyzánské náměstí 1744/4a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 29461812 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/99 

  

v rámci stavby „Oprava vodovodu v ulici Hrušovská“, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  
  

  
 

RM_M 44 
Návrh na uzavření „Smluv o zřízení služebností” v souvislosti 
se stavbami „Kanalizace splašková Plesná - II. etapa, II. část” a „Zrušení 
vyústění kanalizace Na Sovinci, napojení na kanalizační sběrač D” 
  
Usnesení číslo: 02605/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou „Kanalizace splašková 
Plesná - II. etapa, II. část” mezi vlastníkem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou „Kanalizace splašková 
Plesná - II. etapa, II. část” mezi vlastníkem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou „Kanalizace splašková 
Plesná - II. etapa, II. část” mezi vlastníky: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/99 

  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
4) rozhodla 
  

o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou „Zrušení vyústění 
kanalizace Na Sovinci, napojení na kanalizační sběrač D” mezi vlastníky: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  
5) rozhodla 
  o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou „Zrušení vyústění 

kanalizace Na Sovinci, napojení na kanalizační sběrač D” mezi vlastníkem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/99 

  

RM_M 45 
Návrh na zřízení služebnosti a návrh na uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti pro pana T. G. 
  
Usnesení číslo: 02606/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě -
vodovodní přípojky uložené v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 187/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava, 

s oprávněným: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

v rámci stavby „Rodinný dům Ostrava – Kunčičky“, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 46 
Souhlas s navrhovanou výši kupní ceny za pozemek parc. č. 1800/31 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02607/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s navrhovanou kupní cenou za pozemek parc. č. 1800/31 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
a to výši 45.000 Kč 

Odůvodnění odchylky od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/99 

  

RM_M 47 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a o uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti pro budoucího oprávněného OVANET a. s. 
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02608/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
    

s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
- parc. č. 1946/1 - ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 1946/77 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 1946/97 - ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 1946/136 - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 1946/138 - ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 1946/155 - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 1946/156 - ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 5623/19 - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 5623/25 - ostatní plocha, zeleň, 
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, pro: 
  
OVANET a. s. 
se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 
  
v rámci stavby „Optická trasa Michálkovická x kruhový objezd Hladnovská“,  
  
dle situačního výkresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu  
  

  
2) rozhodla 
    

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích: 
- parc. č. 1946/1   - ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 1946/77 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 1946/97 - ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 1946/136 - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 1946/138 - ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 1946/155 - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 1946/156 - ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 5623/19 - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 5623/25 - ostatní plocha, zeleň, 
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 
  
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/99 

  

OVANET a. s. 
se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 
  
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
  

  
 

RM_M 48 
Návrh na nesouhlas se stavbou jíž budou dotčeny pozemky v k. ú.
Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02609/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) nesouhlasí 
  

v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů se stavbou s názvem „rockette house -
Administrativní objekt s obchodními jednotkami na přízemí” jíž budou dotčeny pozemky 
parc. č. 297/48, parc. č. 297/50, parc. č. 297/52, parc. č. 297/54, parc. č. 297/56, parc. č. 297/58 
a parc. č. 4247/1 vše vedeno jako ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, pro investora: 

společnost rockette s. r. o., se sídlem Hrušovská 3203/13a, 702 00 Ostrava, IČO 05379776 

  
 

RM_M 49 
Návrh na záměr města prodat věci v k. ú. Radvanice, obec Ostrava 
(lokalita ul. Lipinská) 
  
Usnesení číslo: 02610/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat: 

- pozemek parc. č. 1923/1, 
- pozemek parc. č. 1923/2, jehož součástí je stavba Radvanice, č. p. 839, bytový dům, 
příslušenstvím stavby je přípojka elektro, vodovodní přípojka, přípojka splaškové kanalizace, 
vše v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 
městskému obvodu Radvanice a Bartovice  

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/99 

  

přičemž kritériem předložené nabídky bude: 
- nabízená cena, 
- budoucí využití bytového domu 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 50 
Návrh na schválení dodatku č. 16 ke zřizovací listině Knihovny města 
Ostravy, p. o., a návrh na svěření movitých věcí (dvou automobilů) 
městským obvodům 
  
Usnesení číslo: 02611/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) projednala 
  

návrh dodatku č. 16 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014, právnické osoby Knihovny města 
Ostravy, příspěvkové organizace, se sídlem 28. října 289/2, 702 00 Ostrava, IČO 00097586, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, kterým se odnímají z hospodaření movité věci, a to: 

- osobní automobil Škoda Fabia Combi, RZ 4T1 5282, rok výroby 2006, v pořizovací ceně 
363 630 Kč 

- nákladní automobil Peugeot Boxer, RZ 6T5 2860, rok výroby 2009, v pořizovací ceně 
390 136 Kč 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit dodatek č. 16 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014, právnické osoby Knihovny města 
Ostravy, příspěvkové organizace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/99 

  

3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města Ostravy 

vyhradit si rozhodnutí označit níže uvedený majetek, jakožto majetek svěřený městskému 
obvodu dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/ 2022, Statut města Ostravy 
v platném znění, a to: 

a) městskému obvodu Plesná 
osobní automobil Škoda Fabia Combi, RZ 4T1 5282, rok výroby 2006, v pořizovací ceně 
363 630 Kč 

b) městskému obvodu Nová Ves 
nákladní automobil Peugeot Boxer, RZ 6T5 2860, rok výroby 2009, v pořizovací ceně 
390 136 Kč  

  
4) doporučuje 
  

zastupitelstvu města Ostravy 

označit majetek v bodě 3) návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 
Plesná a městskému obvodu Nová Ves, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 
vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

  
5) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodů 2) - 4) tohoto usnesení zastupitelstvu města ke schválení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 51 
Návrh na záměr města pronajmout části pozemků v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02612/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/99 

  

o záměru města pronajmout pozemky parc. č. 147/2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 6 m2, parc. č. 147/4, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 4 m2, parc. č. 192/6, 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3 m2 , parc. č. 192/14, ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 87 m2, parc. č. 195/4, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 6 m2, 
část pozemku  parc. č. 192/3, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 120 m2

a část pozemku  parc. č. 192/8, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 5 m2 vše v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava dle zákresu v situačních snímcích jednotlivých pozemků, 
které jsou přílohou č. 2 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  
 

RM_M 52 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2472/2022/OI/VZ 
ke stavbě „Rekonstrukce kanalizace a vodovodu ul. Přemyslovců” 
  
Usnesení číslo: 02613/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2472/2022/OI/VZ ze dne 21.09.2022 
mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. č. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451,
a zhotovitelem STASPO, spol. s r. o., se sídlem Těšínská 114/254, 716 00 Ostrava - Radvanice, 
IČO: 41035704, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 53 
Návrh předání vodohospodářského majetku do nájmu spol. Ostravské 
vodárny a kanalizace a. s., záměr pronájmu 
  
Usnesení číslo: 02614/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o předání vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Ostrava v celkové 
pořizovací ceně 59.922.573,06 Kč v rámci Koncesní smlouvy arch. č. 05691/2000/LPO 
ze dne 22. 12. 2000 ve znění pozdějších dodatků do nájmu spol. Ostravské vodárny a kanalizace 
a. s., a to: 

 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/99 

  

- Stoka S1 DN 1000, DN 700, DN 400, DN 300 včetně 14 kusů kanalizačních šachet DN 1000 
celkové délky 598,30 m, stoka S2 DN 500 včetně 2 kusů kanalizačních šachet DN 1000 celkové 
délky 77,7 m, stoka S3 DN 500, DN 700 včetně 2 kusů kanalizačních šachet DN 1000 celkové 
délky 31,51 m, které jsou uloženy v pozemcích parc. č. 1101/6, parc. č. 1103/1, parc. č. 1100/7, 
parc. č. 1101/25, parc. č. 1102/1, parc. č. 1133/2, parc. č. 1140/1, parc. č. 1133/3, parc. č. 1096/1, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, kolaudovány kolaudačním 
souhlasem č. 44/23/VH/K ze dne 6. 6. 2023 a vybudovány v rámci stavby „Rekonstrukce 
kanalizace ul. Hrušovská a ul. U Parku”, ORG 7308, v pořizovací ceně 59.245.231,16 Kč 

- Vodovodní řad DN 80 včetně 1 kusu hydrantu DN 80 celkové délky 68 m, který je uložen 
v pozemku parc. č. 748/20, vše v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, kolaudován kolaudačním 
souhlasem č. 44/12/VH/K ze dne 5. 4. 2012 a vybudován v rámci stavby „Dopravní řešení 
a zasíťování pozemků inženýrskými sítěmi, parc. č. 748/14 - 748/20 v Ostravě - Hrabové”, 
v pořizovací ceně 250.000,00 Kč 

- Kanalizace jednotná DN 300 včetně kanalizačních šachet DN 1000 celkové délky 273,10 m, 
která je uložena v pozemku parc. č. 1798/2, v k. ú. Poruba, obec Ostrava, kolaudována 
kolaudačním rozhodnutím č. 794/03 ze dne 30. 9. 2023 a vybudovaná v rámci stavby „Výstavba 
RD Poruba - Ves, ul. V Zahradách”, v pořizovací ceně 10.210,00 Kč 

- Vodovodní řad DN 80 včetně 3 kusů hydrantů DN 80 celkové délky 242,2 m, který je uložen 
v pozemcích parc. č. 1915/1, parc. č. 886/7, vše v k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, 
kolaudován kolaudačním souhlasem č. 95/14/VH/K ze dne 14. 8. 2014 a vybudován v rámci 
stavby „Inženýrské sítě a komunikace pro výstavbu RD Ostrava - Petřkovice”, v pořizovací ceně 
350.000,00 Kč 

- Navrtávací pásy, domovní uzávěry, kanalizační odbočky, které statutární město Ostrava nabylo 
Dodatkem č. 3 ke Koncesní smlouvě arch. č. 05691/2000/LPO ze dne 
22. 12. 2000, č. dokladu FVR 202263 ze dne 29. 9. 2023, v pořizovací ceně 67.131,90 Kč 

  
2) rozhodla 
  

o záměru statutárního města Ostrava pronajmout stavební objekt ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava a zároveň si vyhrazuje právo kdykoli tento záměr zrušit: 

- Stavební objekt kolektoru, který je uložen v pozemcích parc. č. 3594/4, parc. č. 3594/46, 
parc. č. 3594/41, parc. č. 3594/1, parc. č. 3594/7 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 
podepsal předávací protokoly dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 03.11.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/99 

  

RM_M 54 
Návrh směnit části pozemků v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
(ul. Junácká), návrh svěřit část pozemku městskému obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 02615/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem směnit 

 -  část pozemku parc. č. 1830/10, díl b) o výměře 11 m2 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, 
oddělenou dle geometrického plánu č. 3451-360a/2019, vyhotoveného pro k. ú. Stará 
Bělá, sloučenou do pozemku parc. č. 1830/1  
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu 
   
za 
  
- část pozemku parc. č. 1830/1 o výměře 11 m2 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, oddělenou 
dle geometrického plánu č. 3451-360a/2019, vyhotoveného pro k. ú. Stará Bělá, nově označenou 
jako pozemek parc. č. 1830/13   
ve spoluvlastnictví 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxxx, bydliště 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx,  bydliště 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

a s návrhem uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu      

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí označit část pozemku parc. č. 1830/1 o výměře 11 m2 v k. ú. Stará Bělá, 
obec Ostrava, oddělenou dle geometrického plánu č. 3451-360a/2019, vyhotoveného pro k. ú. 
Stará Bělá, nově označenou jako pozemek parc. č. 1830/13, jakožto majetek svěřený městskému 
obvodu Stará Bělá, dle čl. 9, odst. 1), písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 
Ostravy za podmínky, že statutární město Ostravy nabude uvedenou část pozemku do svého 
vlastnictví   

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/99 

  

označit část pozemku parc. č. 1830/1 o výměře 11 m2 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, oddělenou 
dle geometrického plánu č. 3451-360a/2019, vyhotoveného pro k. ú. Stará Bělá, nově označenou 
jako pozemek parc. č. 1830/13, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Stará Bělá, dle čl. 9, 
odst. 1), písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy za podmínky, 
že statutární město Ostravy nabude uvedenou část pozemku do svého vlastnictví    

  
4) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 55 
Návrh na záměr města pronajmout části pozemku p. p. č. 750 v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02616/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout části pozemku p. p. č. 750 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
a to část A o výměře 1 m2 a část B o výměře 1 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 
právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 56 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti vodovodu DN 200 
na straně oprávněného s vlastníkem pozemku - Ředitelství silnic 
a dálnic, státní příspěvková organizace v k. ú. Hrušov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02617/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně oprávněného uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti: 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/99 

  

- vodovodu DN 200 umístěného v pozemku 
parc. č. 1871/4 - ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, 

s povinným: 
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
se sídlem Praha 4, Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05  
IČO: 65993390 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 57 
Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města s uzavřením 
pachtovních smluv pro městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 02618/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) vydává 
  

pro městský obvod Mariánské Hory a Hulváky, se sídlem: Přemyslovců 63, 709 36 Ostrava 
předchozí souhlas s uzavřením pachtovních smluv na propachtování zařízení pro výrobu 
tepelné energie ve společném prostoru v bytovém domě ul. Knüpferova 1457/2, Ostrava-
Hulváky, p. č. st. 1532, zast. plocha a nádvoří, v k. ú. Zábřeh - Hulváky, obec Ostrava, 
a v bytovém domě ul. Nájemnická 947/12, Ostrava-Mariánské Hory, p. č. st. 958, zast. plocha 
a nádvoří, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, svěřených tomuto městskému obvodu, 
na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou delší než tři měsíce, 
a to v souladu s ustanovením čl. 7, odst. (9) písm. t) bodu 2 Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 
Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  
 

RM_M 58 
Návrh na souhlas se vstupem na pozemky ve vlastnictví SMO za účelem 
provedení kontrolního metanscreeningu v k. ú. Heřmanice, v k. ú. 
Slezská Ostrava a v k. ú. Michálkovice, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02619/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

se vstupem na pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/99 

  

a) v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 
- pozemek p. p. č. 491/3, ost. plocha, silnice 
- pozemek p. p. č. 634, zahrada 
- pozemek p. p. č. 771/1, lesní pozemek 
- pozemek p. p. č. 771/2, ost. plocha, ost. komunikace 

b) v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
- pozemek parc. č. 4953, ost. plocha, ost. komunikace 
- pozemek parc. č. 5377, ost. plocha, ost. komunikace 
- pozemek parc. č. 5415/1, trvalý travní porosty 
- pozemek parc. č. 5440, ost. plocha, ost. komunikace 
- pozemek parc. č. 5441, ost. plocha, ost. komunikace 
- pozemek parc. č. 5643/1, ost. plocha, ost. komunikace 
- pozemek parc. č. 5646/1, ost. plocha, ost. komunikace 
- pozemek parc. č. 5646/3, ost. plocha, ost. komunikace 
- pozemek parc. č. 5646/4, ost. plocha, ost. komunikace 

c) v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava   
- pozemek p. p. č. 99/26, ost. plocha, ost. komunikace 

za účelem provedení kontrolního metanscreeningu (měření koncentrace metanu v půdním 
vzduchu), v rámci akce ochrany území Ostravsko-karvinské uhelné pánve před výstupy důlních 
plynů na povrch, a to dle situačního snímku, který je přílohou č. 2.1 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 59 
Návrh na svěření nemovitých věcí v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec 
Ostrava, městskému obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 02620/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí označit pozemky 
parc. č. 995/3 
parc. č. 995/42 
parc. č. 1005/11 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Ostrava-
Jih, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, 
v platném znění 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/99 

  

2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
  
označit nemovité věci uvedené v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 
obvodu Ostrava-Jih, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 
Ostravy, v platném znění 

  
3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit k rozhodnutí zastupitelstvu města návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 60 
Zahájení přípravy a podání žádostí o poskytnutí podpory z Integrovaného 
regionálního operačního programu pro projekt „Modernizace školy 
Gen.Janka“ 
  
Usnesení číslo: 02621/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
50 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

se zahájením přípravy projektu a s podáním žádosti o dotaci na projekt „Modernizace školy 
Gen. Janka“ v základní škole Gen. Janka v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu (IROP) 

  
2) žádá 
  

městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a podáním 
žádosti o dotaci a všech jejích příloh dle bodě 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami 
37. výzvy IROP – Základní školy – SC 4.1 (ITI), za předpokladu, že rada městského obvodu 
rozhodne kladně o předložení žádosti o dotaci uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, LL.M., T: 15.11.2023
 starosta městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/99 

  

RM_M 61 
Návrh na záměr města vypůjčit části pozemků v k. ú. Bartovice a k. ú. 
Radvanice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02622/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města vypůjčit části pozemků v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 1220/12 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3,35 m2, 
- parc. č. 1220/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3,20 m2, 
- parc. č. 1220/14 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 4,23 m2, 

a část pozemku parc. č. 2304 - ostatní plocha, neplodná půda o výměře 0,69 m2 v k. ú. Radvanice, 
obec Ostrava, 

dle zákresu ve snímcích, které jsou přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 62 
Návrh na souhlas s umístěním vodovodní přípojky, přípojky splaškové 
kanalizace a rozšíření stávajícího sjezdu do pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, návrh na uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a nájemní smlouvy, pro společnost 
Realizujeme bydlení s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 02623/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů s umístěním vodovodní přípojky, přípojky 
splaškové kanalizace a s rozšířením stávajícího sjezdu v pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 

parc. č. 4489/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, pro: 
Realizujeme bydlení s. r. o. 
se sídlem: Slavíkova 6139/18c, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 29388171 

v rámci stavby „Novostavba bytového domu” dle situačního výkresu dokumentace, 
který je přílohou č. 1.1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/99 

  

2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
vodovodní přípojky a přípojky splaškové kanalizace v pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava: 

parc. č. 4489/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

Realizujeme bydlení s. r. o. 
se sídlem: Slavíkova 6139/18c, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 29388171 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

na straně pronajímatele 
o uzavření nájemní smlouvy na část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 
- parc. č. 4489/7, ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 18,23 m2, v k. ú. Pustkovec, 
obec Ostrava (ul. Opavská) 
se společností 
Realizujeme bydlení s. r. o. 
se sídlem: Slavíkova 6139/18c, Poruba, 708 00 Ostrava 
IČO: 29388171 

za účelem vybudování a provozování vodovodní přípojky, přípojky splaškové kanalizace 
a rozšíření stávajícího sjezdu v rámci realizace stavby „Novostavba bytového domu”, 
za nájemné ve výši 128,- Kč/m2/rok, tj. 2.333,44 Kč ročně, na dobu určitou, nejpozději 
do 31.12.2025, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 63 
Návrh na zřízení věcného břemene a návrh na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene pro GasNet, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 02624/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - STL 
plynovodu v pozemku parc. č. 1706 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Kunčičky, 
obec Ostrava, s oprávněným: 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/99 

  

GasNet, s. r. o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 27295567 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 64 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti s fyzickými osobami 
  
Usnesení číslo: 02625/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
evid. č. 2528/2021/MJ ze dne 27.10.2021, 

s budoucími oprávněnými: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 65 
Návrh na souhlas s umístěním vedení NN a uzavření smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 02626/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v pozemcích ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 
p. p. č. 306/1 - ostatní plocha, zeleň, 
p. p. č. 306/3 - ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 552/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, pro:  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/99 

  

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „Ostrava-Muglinov 368/3, DTS, NN” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2.3 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 2) tohoto usnesení 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemkům: 

p. p. č. 306/1 - ostatní plocha, zeleň, 
p. p. č. 306/3 - ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 552/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
3) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení NN  v pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy: 

p. p. č. 654/98 - ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby „Ostrava-Zábřeh, 1662/19, NNk” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 5.3 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 4) tohoto usnesení 

  
4) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN  k pozemku: 

p. p. č. 654/98 - ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/99 

  

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 66 
Návrh na souhlas s umístěním podzemního kabelového vedení NN, 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ 
Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 02627/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 

parc. č. 1519/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „K_Ostrava, Petřkovice, p. č. 1519/4, NNk” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2.3 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 2) tohoto usnesení 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemku: 

parc. č. 1519/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/99 

  

3) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene evid. č. 0311/2021/MJ ze dne 3. 2. 2021, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 67 
Návrh nesouhlasit s koupí pozemku parc. č. 2907/30 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02628/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) nesouhlasí 
  

s návrhem koupit nemovitou věc v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 2907/30 

od vlastníka pozemku Asental Land, s. r. o., sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČO 27769143  

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k projednání návrh dle bodu 1) tohoto usnesení   

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 68 
Návrh nesouhlasit s odkoupením spoluvlastnických podílů k pozemkům 
v k. ú. Stará Plesná, Výškovice u Ostravy a Martinov ve Slezsku, vše obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02629/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) nesouhlasí 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/99 

  

  s návrhem na odkoupení spoluvlastnických podílů k pozemkům  
k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava 
parc. č. 911/17 podíl 1/2, 
parc. č. 912/15 podíl 1/2, 
parc. č. 805/3   podíl 1/28, 
parc. č. 805/14 podíl 1/28 
parc. č. 806/14 podíl 1/28, 
parc. č. 806/22 podíl 1/28, 

k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 
parc. č. 893/28 podíl 1/3, 
parc. č. 893/105 podíl 1/8, 

k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava 
parc. č. 2654    podíl 170/8760, 
parc. č.2659/2  podíl 170/8760, 
parc. č. 2662    podíl 170/8760, 
parc. č. 2663    podíl 170/8760, 
parc. č. 2665/1 podíl 170/8760, 
parc. č. 2659/1 podíl 170/8760, 
parc. č. 2660/1 podíl 170/8760, 
parc. č. 2661/1 podíl 170/8760, 
parc. č. 2661/2 podíl 170/8760, 
parc. č. 2664    podíl 170/8760, 
parc. č. 2665/2 podíl 170/8760, 
parc. č. 2667    podíl 170/8760, 
parc. č. 2668    podíl 170/8760 

od společnosti VIAGEM a. s., Sokolovská 131/86, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 04817320 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi, 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/99 

  

RM_M 69 
Návrh na uzavření dodatku č. 16 ke zřizovací listině - PLATO Ostrava, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 02630/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
93 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
schválit dodatek č. 16 ke zřizovací listině ze dne 25.05.2016 právnické osoby PLATO Ostrava, 
příspěvková organizace, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 06.12.2023
 vedoucí odboru kultury a školství 
  

 

RM_M 70 
Návrh na souhlas ke stavbě na pozemku v katastrálním území obce 
Ostrava, jako vlastníka sousední nemovitosti 
  
Usnesení číslo: 02631/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc. č.  3827/1 –
silnice, ostatní plocha, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava) s umístěním a realizací stavby  
„Novostavba RD na parc. č. 1838/53” na pozemku parc. č. 1838/53 – orná půda, v k. ú. Stará 
Bělá, obec Ostrava, pro žadatele stavby: Atelier PRAJZ creative s. r. o., Kostelní 582/3, 
747 18 Píšť, IČO: 06268781, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/99 

  

zajistil vyhotovení příslušného souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení a s tím spojené 
veškeré úkony 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 10.11.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

3) zmocňuje 
  

vedoucího odboru hospodářské správy  
k podpisu souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 10.11.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

RM_M 71 
Návrh na prodej havarovaného motorového vozidla 
  
Usnesení číslo: 02632/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o přebytečnosti movitého majetku -  automobilu Volkswagen E-Golf, model BE23D106, 
RZ: EL833AB, rok výroby 2019, VIN: WVWZZZAUZK8914960 

  
2) rozhodla 
  

o prodeji havarovaného automobilu uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení vítězi internetové 
aukce provozované společností TotalCar s. r. o., K Vltavě 410/23, 143 00 Praha, IČO: 24699071

  
3) rozhodla 
  

o uzavření kupní smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s vítězem internetové aukce 
zmíněné v bodě 2) tohoto usnesení, a to se společností ELA EUROPE s. r. o., Nechvalice 6, 
415 01 Bystřany, IČO: 05936390 

  
4) zmocňuje 
  

vedoucího odboru hospodářské správy 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/99 

  

k podpisu kupní smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.11.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

RM_M 72 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím finančního daru do vlastnictví 
právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02633/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
40 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím finančního 
daru do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava, ve výši 
15.000,- Kč (dle přílohy č. 1 předloženého materiálu) 

  
2) ukládá 
  

členu rady města Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA, 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovací smlouvě dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 03.11.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

RM_M 73 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1689/2023/OI 
ze dne 17.7.2023 ke stavbě „Rekonstrukce výustního objektu Lužická II -
oprava povrchu cyklostezky” v k. ú. Výškovice u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 02634/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
   



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/99 

  

o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1689/2023/OI ze dne 17. 7. 2023 mezi Statutárním 
městem Ostrava, Prokešovo náměstí č. 8, 729 30, Ostrava, IČO: 00845451, a Ostravské 
komunikace, a. s., se sídlem Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava, IČO: 25396544, 
na realizaci stavby „Rekonstrukce výustního objektu Lužická II - oprava povrchu cyklostezky” 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 74 
Návrh na uzavření Smluv o realizaci přeložek distribučního zařízení 
s ČEZ Distribuce, a. s., v souvislosti s realizací stavby ORG 3171 Severní 
spoj a ORG 6048 Dětské centrum Domeček 
  
Usnesení číslo: 02635/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 
energie č.  Z_S24_12_8120069389 se společností ČEZ Distribuce, a. s., dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu, a to za předpokládanou cenu plnění z této smlouvy ve výši 
3.301.895 Kč bez DPH 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 
energie č. Z_S24_12_8120088436 se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035, dle přílohy č. 4 předloženého 
materiálu, a to za předpokládanou cenu plnění z této smlouvy ve výši 186.968 Kč bez DPH 

  
 

RM_M 75 
Návrh změny v dozorčí radě spolku Řemeslný inkubátor Ostrava z. s. 
  
Usnesení číslo: 02636/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

na straně statutárního města Ostravy s odvoláním xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, z funkce 
člena dozorčí rady spolku Řemeslný inkubátor Ostrava z. s., a to s účinností ke dni schválení 
odvolání člena dozorčí rady správní radou 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/99 

  

2) schvaluje 
  

nominaci xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, do funkce 
člena dozorčí rady spolku Řemeslný inkubátor Ostrava z. s.  

  
3) souhlasí 
  

na straně statutárního města Ostravy se zvolením 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, do funkce člena dozorčí rady spolku 
Řemeslný inkubátor Ostrava z. s., a to s účinností ke dni schválení člena dozorčí rady správní 
radou 

  
 

RM_M 76 
Rozhodnutí o přijetí dotace v rámci Národního plánu obnovy – iniciativa 
Status umělce na projekt „Probuď v sobě kreativce“, o uzavření smlouvy 
o partnerství mezi statutárním městem Ostrava a partnery THeatr Ludem, 
z. s., Moravskoslezská vědecká knihovna, p. o., PLATO Ostrava, p. o. 
  
Usnesení číslo: 02637/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
93 

  

k usnesení č. 01469/RM2226/29 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o přijetí dotace z Národního plánu obnovy – iniciativa Status umělce, komponenta 4.5 Rozvoj 
kulturního a kreativního sektoru od poskytovatele Ministerstvo kultury České 
republiky se sídlem Maltézské náměstí 471/1, Praha 1 - Malá Strana na projekt: 

• „Probuď v sobě kreativce“, č. j. MK 54041/2023 OUKKO dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o partnerství mezi statutárním městem Ostrava a partnery: 

•  THeatr Ludem, z. s., Moravskoslezská vědecká knihovna, p. o., PLATO Ostrava, p. o.,
k projektu „Probuď v sobě kreativce“ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy – odboru kultury a školství 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/99 

  

 
zabezpečit veškeré úkony spojené s realizací projektů dle bodu 1) a bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 08.11.2023
 vedoucí odboru kultury a školství 
  

 

RM_M 77 
Úpravy zpevněných ploch proluky Masarykova náměstí 
  
Usnesení číslo: 02638/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o vystavení objednávky na úpravu pochůzích ploch proluky Masarykova náměstí, 
mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. č. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451,
a zhotovitelem: 

Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
IČO: 25816977 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucího odboru investičního 
k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, 
 vedoucí odboru investičního 
  

 

RM_M 78 
Mimořádná dotace v oblasti sportu 
  
Usnesení číslo: 02639/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
92 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/99 

  

rozhodnout o neposkytnutí mimořádné dotace fyzické 
osobě xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, na realizaci projektu „Podpora sportovní přípravy 
ultramaratonské běžkyně xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na MS v běhu na 50 km a 24 hodin” 
dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu  

  
2) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k rozhodnutí a schválení zastupitelstvu města na jeho 
zasedání dne 06.12.2023 

  
 Vyřizuje: Ing. Michaela Mahrová, DiS., T: 06.12.2023
 vedoucí odboru sportu 
  

 

RM_M 79 
Návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních účelových příspěvků 
příspěvkovým organizacím v oblasti sociální péče a zdravotnictví 
  
Usnesení číslo: 02640/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
86 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o poskytnutí investičních příspěvků následujícím příspěvkovým organizacím v celkové výši 
6 194 tis. Kč, dle předloženého materiálu a důvodové zprávy: 

a) Domov Iris, příspěvková organizace, IČO 70631824, se sídlem Rybářská 1223/13, 
709 00 Ostrava-Mariánské Hory, ve výši 400 tis. Kč 

b) Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631883, se sídlem 
Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava-Poruba, ve výši 1 720 tis. Kč 

c) Domov Magnolie, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631859, se sídlem 
Sirotčí 474/56, 703 00 Ostrava-Vítkovice, ve výši 475 tis. Kč 

d) Domov Slunovrat, Ostrava-Přívoz, příspěvková organizace, IČO 70631841, se sídlem 
Na Mlýnici 203/5, 702 00 Ostrava-Přívoz, ve výši 600 tis. Kč 

e) Domov Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631832, se sídlem 
Syllabova 2886/19, 703 00 Ostrava-Vítkovice, ve výši 1 000 tis. Kč 

f) Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631816, 
se sídlem Bohumínská 1056/71, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, ve výši 496 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/99 

  

g) Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková 
organizace, IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava-Muglinov, ve výši 
1 164 tis. Kč 

h) Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace, IČO 70631956, se sídlem 
Jedličkova 1025/5, 700 30 Ostrava-Zábřeh, ve výši 339 tis. Kč  

  
2) rozhodla 
  

o poskytnutí neinvestičních účelových příspěvků následujícím příspěvkovým organizacím 
v celkové výši 6 685 tis. Kč, dle předloženého materiálu a důvodové zprávy: 

a) Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631883, se sídlem 
Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava-Poruba, ve výši 1 400 tis. Kč 

b) Domov Magnolie, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631859, se sídlem 
Sirotčí 474/56, 703 00 Ostrava-Vítkovice, ve výši 93 tis. Kč 

c) Domov Slunovrat, Ostrava-Přívoz, příspěvková organizace, IČO 70631841, se sídlem 
Na Mlýnici 203/5, 702 00 Ostrava-Přívoz, ve výši 800 tis. Kč 

d) Domov Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631832, se sídlem 
Syllabova 2886/19, 703 00 Ostrava-Vítkovice, ve výši 500 tis. Kč 

e) Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631816, 
se sídlem Bohumínská 1056/71, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, ve výši 3 892 tis. Kč 

  
3) schvaluje 
  rozpočtové opatření, kterým se: 

-snižují ostatní neinvestiční výdaje 

§4350, pol. 5901, ÚZ 489, ORJ 180                                                   o   12 879 tis. Kč 

-zvyšují investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

§4350, pol. 6351, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 36                                        o       400 tis. Kč 

§4350, pol. 6351, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 40                                       o     1 239 tis. Kč 

§4357, pol. 6351, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 40                                       o       481 tis. Kč 

§4357, pol. 6351, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 39                                       o       475 tis. Kč 

§4350, pol. 6351, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 35                                       o       400 tis. Kč 

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/99 

  

§4357, pol. 6351, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 35                                       o       200 tis. Kč 

§4350, pol. 6351, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 34                                        o    1 000 tis. Kč 

§4350, pol. 6351, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 41                                        o       496 tis. Kč 

§4357, pol. 6351, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 43                                       o     1 164 tis. Kč 

§3529, pol. 6351, ÚZ 489, ORJ 170, ORG 4245                                    o       339 tis. Kč 

-zvyšují neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

§4350, pol. 5331, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 40                                       o       672 tis. Kč 

§4357, pol. 5331, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 40                                       o       728 tis. Kč 

§4357, pol. 5331, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 39                                       o         93 tis. Kč 

§4350, pol. 5331, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 35                                       o       540 tis. Kč 

§4357, pol. 5331, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 35                                       o       260 tis. Kč 

§4350, pol. 5331, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 34                                       o       175 tis. Kč 

§4357, pol. 5331, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 34                                       o       325 tis. Kč 

§4350, pol. 5331, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 41                                       o    3 892 tis. Kč  

  
4) schvaluje 
  

úpravu závazných ukazatelů dle předloženého materiálu a důvodové zprávy, a to: 

navýšení investičního příspěvku na rok 2023 organizaci Domov Iris, příspěvková organizace, 
IČO 70631824, na základě smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě 
za jeho výkon č. 06576/2020/SOC, ve výši 400 tis. Kč 

navýšení investičního příspěvku na rok 2023 organizaci Domov Slunečnice Ostrava, 
příspěvková organizace, IČO 70631883, na základě smlouvy o závazku veřejné služby 
a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 08186/2020/SOC, ve výši 1 720 tis. Kč 

navýšení investičního příspěvku na rok 2023 organizaci Domov Magnolie, Ostrava-Vítkovice, 
příspěvková organizace, IČO 70631859, na základě smlouvy o závazku veřejné služby 
a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 07688/2020/SOC, ve výši 475 tis. Kč 

navýšení investičního příspěvku na rok 2023 organizaci Domov Slunovrat, Ostrava-Přívoz, 
příspěvková organizace, IČO 70631841, na základě smlouvy o závazku veřejné služby 
a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 08109/2020/SOC, ve výši 600 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/99 

  

navýšení investičního příspěvku na rok 2023 organizaci Domov Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, 
příspěvková organizace, IČO 70631832, na základě smlouvy o závazku veřejné služby 
a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 08140/2020/SOC, ve výši 1 000 tis. Kč 

navýšení investičního příspěvku na rok 2023 organizaci Domov pro seniory Kamenec, Slezská 
Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631816, na základě smlouvy o závazku veřejné služby 
a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 07667/2020/SOC, ve výši 496 tis. Kč 

navýšení investičního příspěvku na rok 2023 organizaci Čtyřlístek - centrum pro osoby 
se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631808, na základě smlouvy 
o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 07097/2020/SOC, ve výši 
1 164 tis. Kč 

navýšení investičního příspěvku na rok 2023 organizaci Dětské centrum Domeček, příspěvková 
organizace, IČO 70631956, na základě smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě 
za jeho výkon č. 05016/2021/SOC, ve výši 339 tis. Kč 

navýšení neinvestičního účelového příspěvku na rok 2023 organizaci Domov Slunečnice 
Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631883, na základě smlouvy o závazku veřejné služby 
a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 08186/2020/SOC, ve výši 1 400 tis. Kč 

navýšení neinvestičního účelového příspěvku na rok 2023 organizaci Domov Magnolie, 
Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631859, na základě smlouvy o závazku 
veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 07688/2020/SOC, ve výši 93 tis. Kč 

navýšení neinvestičního účelového příspěvku na rok 2023 organizaci Domov Slunovrat, 
Ostrava-Přívoz, příspěvková organizace, IČO 70631841, na základě smlouvy o závazku veřejné 
služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 08109/2020/SOC, ve výši 800 tis. Kč 

navýšení neinvestičního účelového příspěvku na rok 2023 organizaci Domov Sluníčko, Ostrava-
Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631832, na základě smlouvy o závazku veřejné 
služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 08140/2020/SOC, ve výši 500 tis. Kč 

navýšení neinvestičního účelového příspěvku na rok 2023 organizaci Domov pro seniory 
Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631816, na základě smlouvy 
o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 07667/2020/SOC, ve výši 
3 892 tis. Kč 

  
5) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) a úpravu závazných ukazatelů dle bodu 4) 
tohoto usnesení předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 72/99 

  

RM_M 80 
Smlouva o spolupráci při realizaci odborné stáže 
  
Usnesení číslo: 02641/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
36 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o spolupráci při realizaci odborné stáže mezi statutárním městem Ostrava 
a Městskou nemocnicí Ostrava, příspěvkovou organizací, se sídlem Nemocniční 898/20A, 
728 80 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 00635162, dle přílohy č. 1, přílohy č. 2 a přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 81 
Smlouva o výpůjčce maket pušek mezi Českou republikou -
Ministerstvem obrany a Statutárním městem Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02642/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
25 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o výpůjčce maket pušek s půjčitelem: Česká republika - Ministerstvo obrany 
se sídlem Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6, IČO: 60162694, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 

RM_M 82 
Domov IRIS - rekonstrukce stravovacího provozu - návrh dodatku č. 2 
  
Usnesení číslo: 02643/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 1558/2023/OI/VZ ze dne 23.05.2023 
na „Rekonstrukci stravovacího provozu v Domově IRIS”, uzavřené mezi statutárním městem 
Ostrava, Prokešovo nám. č. 8, 729 30 Ostrava, IČO:00845451, a zhotovitelem spol.: 

 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 73/99 

  

MŽT Stavitelství, a. s., se sídlem: Suderova 2024/8, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO: 27762157 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 83 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 02644/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

a) s kácením 1 ks topolu o obvodu kmene 263 cm rostoucího na pozemku parc. č. 251/1 - trvalý 
trávní porost, k. ú. Mar. Hory, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) s kácením 1 ks olše o obvodu kmene 240 cm rostoucí na pozemku parc. č. 479/1 - trvalý trávní 
porost, k. ú. Bobrovníky, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil vyhotovení žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody 
dle bodu 1a) a 1b) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 07.11.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

3) zmocňuje 
  

vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 07.11.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 74/99 

  

RM_M 84 
Návrh na uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny 
ze sítí VN s ČEZ ESCO, a. s., v souvislosti s realizací stavby ORG 8204 
Městská nemocnice Ostrava – parkovací dům 
  
Usnesení číslo: 02645/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí VN č. 1295650418 
se společností ČEZ ESCO, a. s., Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 03592880, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 85 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 02646/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
89 

  

Rada města 
  

1) vydává 
    

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 
• částí pozemku parc. č. 2064/1 v k. ú. Hošťálkovice, pro městský obvod Hošťálkovice 
• částí pozemku parc. č. 2081/1 v k. ú. Hošťálkovice, pro městský obvod Hošťálkovice 
• části pozemku parc. č. 1290/4 v k. ú. Bartovice, pro městský obvod Radvanice a Bartovice  
  

  
2) schvaluje 
  

text odpovědí městským obvodům dle příloh č. 1-3 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 75/99 

  

RM_M 86 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do majetku města 
a k pronájmu nemovitosti svěřené městskému obvodu 
  
Usnesení číslo: 02647/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
89 

  

Rada města 
  

1) vydává 
  

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

• pozemku parc. č. 278/31 v k. ú. Hrabůvka, pro městský obvod Ostrava-Jih, 
• část pozemku parc. č. 1531 v k. ú. Polanka nad Odrou, pro městský obvod Polanka 
nad Odrou, 

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (9), písm. u) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k pronájmu: 

• části pozemku parc. č. 1250/1 v k. ú. Slezská Ostrava, pro městský obvod Slezská Ostrava

  
2) schvaluje 
  

text odpovědi městským obvodům dle příloh č. 1 – 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 87 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 02648/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 76/99 

  

RM_M 88 
Žádosti městských obvodů o poskytnutí účelového transferu z Fondu 
životního prostředí na pořízení komunální techniky a žádost městského 
obvodu Nová ves na projekt „Revitalizace veřejné zeleně – Hulvácký 
kopec“ 
  
Usnesení číslo: 02649/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
80 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o poskytnutí účelového investičního transferu z Fondu životního prostředí města Ostravy 
městskému obvodu Krásné Pole, Družební 576, Ostrava – Krásné Pole, 725 26, na realizaci 
projektu „Pořízení traktoru k údržbě veřejné zeleně a komunikací“ v maximální výši 755 524 Kč

  
2) rozhodla 
  

o poskytnutí účelového investičního transferu z Fondu životního prostředí města Ostravy 
městskému obvodu Stará Bělá, Junácká 127/343, 724 00 Ostrava, na realizaci projektu „Pořízení 
nákladního automobilu automobilu Fiat Ducato 35 Maxi 2,2 MTJ 160k L3 Dvojkabina Sklápěč“ 
v maximální výši 800 000 Kč 

  
3) rozhodla 
  

o poskytnutí účelového investičního transferu z Fondu životního prostředí města Ostravy 
městskému obvodu Stará Bělá, Junácká 127/343, 724 00 Ostrava, na realizaci projektu „Pořízení 
svahové sekačky SPIDER SGS“ v maximální výši 592 645 Kč 

  
4) rozhodla 
  

o poskytnutí účelového investičního transferu z Fondu životního prostředí města Ostravy 
městskému obvodu Polanka nad Odrou, 1. května 330/160, 725 25 Ostrava, na realizaci projektů 
„Nákup komunální techniky“ v maximální výši 407 485 Kč 

  
5) rozhodla 
  

o poskytnutí účelového investičního transferu z Fondu životního prostředí města 
Ostravy městskému obvodu Radvanice a Bartovice, Těšínská 87/281, 
716 00 Ostrava – Radvanice, na realizaci projektů „Komunální technika – kompaktní 
traktor“ v maximální výši 1 218 000 Kč 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 77/99 

  

6) rozhodla 
  

o poskytnutí účelového investičního transferu z Fondu životního prostředí města Ostravy 
městskému obvodu Lhotka, U Splavu 76/14a, 725 28 Ostrava – Lhotka, na realizaci projektů 
„Pořízení zahradního traktoru HONDA HF2625 HM“ v maximální výši 89 994 Kč 

  
7) rozhodla 
  

o poskytnutí účelového investičního transferu z Fondu životního prostředí města Ostravy 
městskému obvodu Pustkovec, Pustkovecká 64/47, Ostrava 708 00, na realizaci projektů 
„Kvalitnější péče o travnaté plochy v MO Pustkovec“ v maximální výši 300 000 Kč 

  
8) rozhodla 
  

o poskytnutí účelového investičního transferu z Fondu životního prostředí města Ostravy 
městskému obvodu Nová Ves, Rolnická 139/32, 709 00, Ostrava – Nová Ves na realizaci 
projektů „Nákup komunální techniky pro potřeby údržby zeleně“ v maximální výši 469 000 Kč 

  
9) rozhodla 
  

o poskytnutí účelového investičního transferu z Fondu životního prostředí města Ostravy 
městskému obvodu Svinov, Bílovecká 69/48, 712 00 Ostrava-Svinov, na realizaci projektů 
„Traktor SECO Starjet P6 4x4 PRO“ v maximální výši 342 014 Kč 

  
10) rozhodla 
  

o poskytnutí účelového investičního a neinvestičního transferu z Fondu životního prostředí 
města Ostravy městskému obvodu Proskovice, Světlovská 82/2, 724 00 Ostrava-Proskovice,
na realizaci projektů „Komunální technika pro zeleň“ v maximální výši 224 000 Kč 

  
11) rozhodla 
  

o poskytnutí účelového investičního transferu z Fondu životního prostředí města Ostravy 
městskému obvodu Martinov, Martinovská 3154/23, 723 00 Ostrava – Martinov, na realizaci 
projektů „Pořízení traktoru pro údržbu veřejné zeleně vč. příslušenství pro zimní 
údržbu“ v maximální výši 754 592 Kč 

  
12) rozhodla 
  

o poskytnutí účelového neinvestičního transferu z Fondu životního prostředí města Ostravy 
městskému obvodu Nová Ves, Rolnická 139/32, 709 00 Ostrava-Nová Ves, na realizaci projektů 
„Revitalizace veřejné zeleně – Hulvácký kopec“ v maximální výši 183 870 Kč 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 78/99 

  

13) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 

u statutárního města Ostravy 
- snižují se ostatní neinvestiční výdaje  
na §3745, pol. 5909, ÚZ 103, ORJ 190  ……………............... o 6 140 tis. Kč 

- zvyšují se investiční převody mezi statutárním městem a městským obvodem – výdaje 
na § 6330, pol. 6363, ÚZ 103, ORJ 120, ORG 608 ......... o 1 393 tis. Kč 
na § 6330, pol. 6363, ÚZ 103, ORJ 120, ORG 609 ...........  o 300 tis. Kč 
na § 6330, pol. 6363, ÚZ 103, ORJ 120, ORG 612 ............   o 90 tis. Kč 
na § 6330, pol. 6363, ÚZ 103, ORJ 120, ORG 614 ...........  o 469 tis. Kč 
na § 6330, pol. 6363, ÚZ 103, ORJ 120, ORG 615 ...........  o 175 tis. Kč   
na § 6330, pol. 6363, ÚZ 103, ORJ 120, ORG 617 ......... o 1 218 tis. Kč 
na § 6330, pol. 6363, ÚZ 103, ORJ 120, ORG 618 ............ o 756 tis. Kč 
na § 6330, pol. 6363, ÚZ 103, ORJ 120, ORG 619 ...........  o 755 tis. Kč 
na § 6330, pol. 6363, ÚZ 103, ORJ 120, ORG 620 ............ o 408 tis. Kč 
na § 6330, pol. 6363, ÚZ 103, ORJ 120, ORG 622 ...........  o 343 tis. Kč 

- zvyšují se neinvestiční převody mezi statutárním městem a městským obvodem – výdaje 
na § 6330, pol. 5347, ÚZ 103, ORJ 120, ORG 514 ............     o 184 tis. Kč 
na § 6330, pol. 5347, ÚZ 103, ORJ 120, ORG 515 ............     o   49 tis. Kč 

u městského obvodu Stará Bělá 
-zvyšují se investiční převody mezi statutárním městem a městským obvodem-příjmy 
na § 6330, pol. 4251, ÚZ 103, ORG 608 ......................... o 1 393 tis. Kč  
- zvyšují se kapitálové výdaje 
§ 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 103         ……………................... o 1 393 tis. Kč            

u městského obvodu Pustkovec 
-zvyšují se investiční převody mezi statutárním městem a městským obvodem-příjmy 
na § 6330, pol. 4251, ÚZ 103, ORG 609 ............................ o 300 tis. Kč  
- zvyšují se kapitálové výdaje 
§ 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 103         ……………...................... o 300 tis. Kč    

u městského obvodu Lhotka 
-zvyšují se investiční převody mezi statutárním městem a městským obvodem-příjmy 
na § 6330, pol. 4251, ÚZ 103, ORG 612 ................................ o 90 tis. Kč  
- zvyšují se kapitálové výdaje 
§ 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 103         ……………............................. o 90 tis. Kč     

u městského obvodu Nová Ves 
-zvyšují se investiční převody mezi statutárním městem a městským obvodem-příjmy 
na § 6330, pol. 4251, ÚZ 103, ORG 614 ............................... o 469 tis. Kč  
- zvyšují se kapitálové výdaje 
§ 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 103         ……………............................. o 469 tis. Kč     
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 79/99 

  

- zvyšují se neinvestiční převody mezi statutárním městem a městským obvodem – příjmy 
na § 6330, pol. 4137, ÚZ 103, ORG 514 .............................. o 184 tis. Kč  
- zvyšují se běžné výdaje 
na § 3xxx, pol. 5xxx, ÚZ 103 ................................................ o 184 tis. Kč 

u městského obvodu Proskovice         
-zvyšují se investiční převody mezi statutárním městem a městským obvodem-příjmy 
na § 6330, pol. 4251, ÚZ 103, ORG 615 ..........................   ...... o 175 tis. Kč  
- zvyšují se kapitálové výdaje 
§ 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 103         ……………................................. o 175 tis. Kč     
-zvyšují se neinvestiční převody mezi statutárním městem a městským obvodem-příjmy 
na § 6330, pol. 4137, ÚZ 103, ORG 515 ..........................   ...... o  49 tis. Kč  
- zvyšují se kapitálové výdaje 
na § 3xxx, pol. 5xxx, ÚZ 103         ……………................................. o 49 tis. Kč    

u městského obvodu Radvanice a Bartovice 
-zvyšují se investiční převody mezi statutárním městem a městským obvodem-příjmy 
na § 6330, pol. 4251, ÚZ 103, ORG 617 ................................ o 1 218 tis. Kč  
- zvyšují se kapitálové výdaje 
§ 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 103         ……………........................... o 1 218 tis. Kč     

u městského obvodu Krásné Pole  
- zvyšují se investiční převody mezi statutárním městem a městským obvodem – příjmy 
na § 6330, pol. 4251, ÚZ 103, ORG 618 .............................. o 756 tis. Kč  
- zvyšují se kapitálové výdaje 
§ 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 103         ……………......................... o 756 tis. Kč        

u městského obvodu Martinov 
-zvyšují se investiční převody mezi statutárním městem a městským obvodem-příjmy 
na § 6330, pol. 4251, ÚZ 103, ORG 619 ................................ o 755 tis. Kč  
- zvyšují se kapitálové výdaje 
§ 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 103         …………….............................. o 755 tis. Kč    

u městského obvodu Polanka nad Odrou 
-zvyšují se investiční převody mezi statutárním městem a městským obvodem-příjmy 
na § 6330, pol. 4251, ÚZ 103, ORG 620 ............................. ... o 408 tis. Kč  
- zvyšují se kapitálové výdaje 
§ 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 103         …………….............................. o 408 tis. Kč     

u městského obvodu Svinov 
-zvyšují se investiční převody mezi statutárním městem a městským obvodem-příjmy 
na § 6330, pol. 4251, ÚZ 103, ORG 622 ................................ o 343 tis. Kč  
- zvyšují se kapitálové výdaje 
§ 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 103         ……………........................... o 343 tis. Kč     

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 80/99 

  

14) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 13) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 89 
Souhlas s přijetím investiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
pro projekt „Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ostrava – Heřmanice“ 
  
Usnesení číslo: 02650/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
50 

  

k usnesení č. 01710/RM2226/33 

k usnesení č. 01711/RM2226/33 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje č. 04175/2023/KH, která by měla být uzavřena mezi příjemcem podpory Statutárním 
městem Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava a poskytovatelem podpory 
Moravskoslezským krajem se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692,
na financování projektu „Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ostrava-Heřmanice“, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu dle části V. odst. 3., písm. o) přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
3) žádá 
  

městský obvod Slezská Ostrava 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 31.12.2024
 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 81/99 

  

4) ukládá 
  

náměstkovi primátora Bc. Aleši Boháčovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 06.12.2023
 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 
  

 

RM_M 90 
Rozhodnutí o uzavření grantové smlouvy o poskytnutí podpory z fondu 
EUCF 5. výzvy programu The European City Facility pro projekt „The 
energy efficiency of public buildings in the City District Slezská Ostrava”
  
Usnesení číslo: 02651/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
50 

  

k usnesení č. 01679/RM2226/33 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření grantové smlouvy č. 554 o poskytnutí podpory z 5. výzvy programu The European
City Facility (EUCF), která by měla být uzavřena mezi příjemcem podpory statutárním městem 
Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava, IČO: 00845451, a poskytovatelem podpory 
společnosti ENERGY CITIES se sídlem v 2 Chemin de Palente, 25000 Besancon, Francie, 
DIČ: FR55379716764, pro projekt „The energy efficiency of public buildings in the City District 
Slezská Ostrava”, dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) žádá 
  

městský obvod Slezská Ostrava 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 31.12.2024
 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 82/99 

  

RM_M 91 
Žádost spolku TJ Sokol Hrabová o předběžný souhlas 
se spolufinancováním investiční akce, v rámci dotační výzvy Národní 
sportovní agentury, z rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 02652/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
92 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci subjektu TJ Sokol Hrabová z. s., IČO 44741553, se sídlem 
Paskovská 3209, Ostrava-Hrabová, do dotační výzvy NSA č. 12/2023 regiony ÚSC, SK/TJ 2023 
- investice nad 10 mil. Kč, program 162 52 na projekt „Nové sportovní a sociální zázemí 
TJ Sokol Hrabová, z. s.“ a v případě úspěšnosti s jeho následným spolufinancováním maximálně 
ve výši 15 483 678,38 Kč 

  
2) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi  
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení na jeho zasedání 
dne 6. 12. 2023 

  
 Vyřizuje: Ing. Michaela Mahrová, DiS., T: 06.12.2023
 vedoucí odboru sportu 
  

 

RM_M 92 
Návrh na schválení termínu mimořádné schůze rady města 
dne 21.11.2023 a návrh na schválení termínů konání schůzí rady města 
a zasedání zastupitelstva města na 1. pololetí 2024 
  
Usnesení číslo: 02653/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

termín konání mimořádné schůze rady města dne 21.11.2023 od 09:30 hodin 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 83/99 

  

2) schvaluje 
  

termíny konání schůzí rady města a zasedání zastupitelstva města na 1. pololetí 2024 
dle předloženého materiálu 

  
 

RM_MZP 1 
Návrh organizačních změn a návrh na úpravu počtu funkčních míst 
v rámci Magistrátu města Ostravy s účinností ode dne 01.01.2024 
  
Usnesení číslo: 02654/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
36 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o těchto organizačních změnách v odboru kultury a školství, a to s účinností ode dne 
01.01.2024 

i. zřízení funkčního místa „koordinátor implementace“, zařazeném v oddělení strategie
a projektů ve vzdělávání, v počtu 1 

  
2) rozhodla 
  

o celkovém navýšení počtu funkčních míst v odboru kultury a školství o 1 funkční místo 
ze stávajícího počtu 35 na 36 

  
3) stanovuje 
  

s účinností ode dne 01.01.2024 celkový počet funkčních míst zaměstnanců statutárního 
města Ostravy v pracovním poměru zařazených do MMO na 972 

  
 

RM_VZ 1 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce vodovodu ul. Čujkovova, Samoljovova, 
Alejnikovova (PD + AD + IČ)”, poř. č. 118/2023 
  
Usnesení číslo: 02655/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 84/99 

  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 
projektových dokumentací včetně zajištění souvisejících činností v rámci přípravy stavby 
„Rekonstrukce vodovodu ul. Čujkovova, Samoljovova, Alejnikovova”, v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, s dodavatelem: 

Ing. Renatou Fukovou 
se sídlem: Bajgarova 637, 725 26 Ostrava 
IČO: 15497551 

za cenu nejvýše přípustnou 555.000,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 2 
Návrh na vystavení objednávky v souladu se Smlouvou 
o dílo č. 03652/1999/TSM/LPO ve znění dodatků č. 1 a č. 2,
jejímž předmětem je provádění základního servisu k zajištění 
bezpečného provozu výtahů v objektech města Ostravy včetně 
provádění oprav těchto výtahů 
  
Usnesení číslo: 02656/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o vystavení objednávky na provedení opravy výtahu č. 2 (naproti bufetu) v budově Nové radnice 
na Prokešově náměstí, společnosti Výtahy Ostrava servis s. r. o., Teslova 2, 702 00 Ostrava 
Přívoz, IČO: 29393728, za cenu nejvýše přípustnou 298 370,- Kč bez DPH 

  
2) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 
správy, 
podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 03.11.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 85/99 

  

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka „Nové kapacitní propojení Poruba HTP – Plesná 
(PD+AD+IČ)”, poř. č. 128/2023 
  
Usnesení číslo: 02657/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 
projektových podkladů a zajištění souvisejících služeb pro stavbu „Nové kapacitní propojení 
Poruba HTP – Plesná“ v k. ú. Stará Plesná a k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu s dodavatelem: 

Ing. Renata Fuková 
se sídlem: Bajgarova 637, 725 26, Ostrava - Krásné Pole 
IČO: 15497551 

za cenu nejvýše přípustnou 785 000,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 4 
Objednávka na nákup 20 ks switchů 
  
Usnesení číslo: 02658/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o vystavení objednávky vůči společnosti BRAIN computers s. r. o. se sídlem Kalvodova 1087/2, 
709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČO 25397265, na dodávku 20 ks switchů v celkové 
částce 101 400,00 Kč bez DPH za účelem zvýšení efektivity a řízení bezpečnosti sítě v lokalitách 
ÚMOb Hrabová a ÚMOb Vítkovice dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 
podepsat objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 30.11.2023
 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 86/99 

  

RM_VZ 5 
Předmětem materiálu je rozhodnutí o vystavení objednávky vůči 
dodavateli Zdeněk Němec (IČO: 16536673), jedná se o obnovu 
zastaralého zařízení pro hlasování RM 
  
Usnesení číslo: 02659/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o vystavení objednávky na modernizaci hlasovacího zařízení RM za celkovou cenu 
208 090,00 Kč bez DPH vůči dodavateli Zdeněk Němec se sídlem Kutná Hora, Hlouška, 
Hloušecká 25/11, PSČ 284 01, IČO 16536673, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 
podepsat objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 15.11.2023
 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 
  

 

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce a rozšíření kanalizace Kunčice 
a Kunčičky”, poř. č. 187/2021 
  
Usnesení číslo: 02660/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o společném zadání veřejné zakázky a Dohody o naplnění podmínek žádosti 
o úhradu nákladů spojených s realizací záměru ekologické revitalizace, v rámci realizace veřejné 
zakázky „Rekonstrukce a rozšíření kanalizace Kunčice a Kunčičky” v rozsahu dle přílohy č. 1 
a přílohy č. 2 předloženého materiálu, se subjektem: 

Česká republika - Ministerstvo financí 
Letenská 525/15, 118 10  Praha 1 
IČO: 00006947 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 87/99 

  

2) rozhodla 
  

o vyzvání dodavatelů k podání nabídek v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávaní veřejných zakázek, v platném znění, na zhotovení stavby „Rekonstrukce a rozšíření 
kanalizace Kunčice a Kunčičky”, a to v rozsahu dle předloženého materiálu a v rozsahu 
přílohy č. 3 a č. 4 předloženého materiálu a za podmínky rozhodnutí ministerstva financí 
o zadávacím řízení 

  
3) schvaluje 
  

zadávací dokumentaci a realizační smlouvu k veřejné zakázce „Rekonstrukce a rozšíření 
kanalizace Kunčice a Kunčičky” v rozsahu dle přílohy č. 3 a č. 4 předloženého materiálu  

  
4) navrhuje 
  

níže uvedeného zástupce statutárního města Ostravy pro ustanovení hodnotící komise k veřejné 
zakázce „Rekonstrukce a rozšíření kanalizace Kunčice a Kunčičky” 
člen: 
Ing. Jan Kotala - odbor investiční 
náhradník: 
Ing. Luděk Janus - odbor investiční 

  
 

RM_VZ 7 
Objednávka na prodloužení technické podpory 200 licencí
FourJSGenero od společnosti VERA, spol. s r. o. 
  
Usnesení číslo: 02661/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o vystavení objednávky na prodloužení technické podpory 200 licencí FourJGenero na období 
od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 za celkovou cenu 216 000,- Kč bez DPH od společnosti VERA, 
spol. s r. o., IČO: 62587978, se sídlem Lužná 716/2, Vokovice, 160 00 Praha, dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 88/99 

  

podepsat objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 15.11.2023
 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 
  

 

RM_VZ 8 
Veřejná zakázka „Drogerie a čisticí prostředky 2023-2024“ 
poř. č. 164/2023 
  
Usnesení číslo: 02662/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

aby společnost Tender systems s. r. o. provedla jménem statutárního města Ostravy úkony 
zadavatelské činnosti podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, vztahující se k veřejné zakázce na dodávky drogerie a čisticích prostředků pro statutární 
město Ostravu, městské obvody a právnické osoby zřízené či založené statutárním městem 
Ostravou, na základě zadávacích podmínek, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

Výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentaci k veřejné zakázce zadávané zjednodušeným 
podlimitním řízením dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, a označené „Drogerie a čisticí prostředky 2023 - 2024”, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
3) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávky drogerie 
a čisticích prostředků pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické osoby zřízené 
či založené statutárním městem Ostravou, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
4) rozhodla 
  

o uzavření smluv o centralizovaném zadávání k zajištění zadávacích řízení na dodávky drogerie 
a čisticích prostředků, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, mezi centrálním zadavatelem 
statutárním městem Ostravou a pověřujícími zadavateli, uvedenými v příloze č. 3 předloženého 
materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 89/99 

  

RM_VZ 9 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na výměnu svítidel 
ve společných prostorech a sociálních zařízeních v budově VIVA 
na ul. Technologická 376/5, Ostrava Pustkovec 
  
Usnesení číslo: 02663/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení výměny svítidel ve společných 
prostorech a sociálních zařízeních v budově VIVA na ul. Technologická 376/5, Ostrava 
Pustkovec, firmě Jaroslav Moldřík, 739 39, Lučina 89, IČO: 87046679, za cenu nejvýše 
přípustnou ve výši 297 549,75 Kč bez DPH 

  
2) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 
správy,  
podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.11.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

RM_VZ 10 
Veřejná zakázka „Vánoční výzdoba 2023”, poř. č. 157/2023 
  
Usnesení číslo: 02664/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na dodání 
a provedení montáže a instalace vánoční a novoroční výzdoby budovy Nové radnice města 
Ostravy a Prokešova náměstí v tomto roce dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností:

Černá louka s. r. o. 
sídlo: Černá louka 3235, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava  
IČO: 26879280 

za cenu nejvýše přípustnou 500.000,- Kč bez DPH  

  
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 90/99 

  

RM_VZ 11 
Veřejná zakázka „Nákup vodoměrů II”, poř. č. 159/2023 
  
Usnesení číslo: 02665/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávku vodoměrů 
pro rok 2024 v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 

členové:  
1. Jiří Vávra - náměstek primátora 
2. Ing. Jan Pravňanský, Ph.D.  - odbor majetkový  
3. Ing. David Kutý, MBA - OVAK a. s.  
4. Ing. Ivo Grill - OVAK a. s.   
5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek  
6. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 

náhradníci:  
1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA  - náměstkyně primátora 
2. Jana Uhlářová - odbor majetkový  
3. Ing. Baroň Ondřej - OVAK a. s.   
4. Ing. Peter Ostrák - OVAK a. s.    
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek   
6. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek  
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 91/99 

  

4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek  
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 

RM_VZ 12 
Veřejná zakázka „Podniková licence ESRI”, poř. č. 145/2023 
  
Usnesení číslo: 02666/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na poskytnutí práva 
na užití produktů ESRI včetně systémové podpory (maintenance) k tomuto software 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení 
členové: 
1. Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D. - náměstkyně primátora 
2. Ing. Josef Genserek - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 
3. Ing. Zdeněk Procner - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 
4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 
1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 
2. Mgr. Eva Procnerová - odbor projektů IT služeb a outsourcingu  
3. Ing. Mgr. Pavlína Durasová - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 
4. Mgr. Vladmír Plutko - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek  

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 92/99 

  

3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky  

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 29.02.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 29.02.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 

RM_VZ 13 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy 
o dílo pro stavbu „Modernizace řídících systémů na čerpacích stanicích 
odpadních vod, II. etapa - PD” 
  
Usnesení číslo: 02667/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření Smlouvy o dílo k veřejné zakázce malého 
rozsahu na vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby „Modernizace 
řídících systémů na čerpacích stanicích odpadních vod, II. etapa” dle přílohy č. 1 
a důvodové zprávy předloženého materiálu se společností: 

KONEKO, spol. s r. o. 
se sídlem: Výstavní 2224/8, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory 
IČO: 00577758 
za cenu nejvýše přípustnou 268.000,00 Kč bez DPH 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 93/99 

  

RM_VZ 14 
Veřejná zakázka „Dodávka hardware-kancelářské výpočetní techniky 
2024“, poř. č. 147/2023 
  
Usnesení číslo: 02668/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

aby společnost Tender systems s. r. o. provedla jménem statutárního města Ostravy úkony 
zadavatelské činnosti podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, vztahující se k veřejné zakázce na dodávky kancelářské výpočetní techniky pro statutární 
město Ostravu, tedy Magistrát města Ostravy a Městskou policii Ostrava a pro městské obvody 
vymezené v zadávací dokumentaci, na základě zadávacích podmínek dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu  

  
2) schvaluje 
  

zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce „Dodávka hardware-kancelářské výpočetní 
techniky 2024” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek v nadlimitním otevřeném řízení dle § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávky kancelářské 
výpočetní techniky pro statutární město Ostravu, tedy Magistrát města Ostravy a Městskou 
policii Ostrava a pro městské obvody vymezené v zadávací dokumentaci, na základě zadávacích 
podmínek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 15 
Veřejná zakázka „Oprava kanalizace nám. Jana Nerudy” poř. č. 153/2023
  
Usnesení číslo: 02669/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 
„Oprava kanalizace nám. Jana Nerudy” v k. ú. Poruba, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu, se společností: 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 94/99 

  

Ostravské vodárny a kanalizace a. s. 
se sídlem: Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 45193673 

za cenu nejvýše přípustnou 2 906 080,80 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 16 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce Sokolské třídy (PD+AD+IČ)”, 
poř. č. 39/2023 
  
Usnesení číslo: 02670/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
05 

  

k usnesení č. 01287/RM2226/25 

k usnesení č. 01588/RM2226/31 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů 
o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, na vypracování projektových podkladů a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy 
a realizace stavby „Rekonstrukce Sokolské třídy” v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
s účastníkem: 

Báňské projekty Ostrava, a. s. 
se sídlem: Vítkovická 3108/11, 702 00 Ostrava 
IČO: 60792841 

za cenu nejvýše přípustnou 10.700.000,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 17 
Licence k televiznímu pořadu „Sportovní studio” 
  
Usnesení číslo: 02671/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

rozhodla o uzavření licenční smlouvy k televiznímu pořadu „Sportovní studio” v rozsahu 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 95/99 

  

POLAR televize Ostrava, s. r. o., se sídlem Boleslavova 710/19, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČO: 25859838 

za cenu nejvýše přípustnou 248 000 Kč bez DPH  

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 

snižují běžné výdaje 

na § 3349, pol. 5169, ORJ 221 o 301 tis. Kč 

zvyšují běžné výdaje 

na § 3349, pol. 5179, ORJ 221 o 301 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_VZ 18 
Veřejná zakázka „Centrální pojištění majetku a odpovědnosti za škodu 
statutárního města Ostravy“, poř. č. 23/2023 
  
Usnesení číslo: 02672/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
07 

  

k usnesení č. 01868/RM2226/35 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, o výběru 
dodavatele pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické osoby zřízené či založené 
statutárním městem Ostravou vymezené v zadávací dokumentaci a uzavření pojistných smluv 
centrálního zadavatele dle příloh č. 2, 3 a 4 předloženého materiálu, za podmínky předložení 
dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění s účastníkem: 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 96/99 

  

Generali Česká pojišťovna a. s.  
IČO:45272956 
se sídlem: Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 

• pro Část 1. veřejné zakázky - Pojištění majetku a vozidel 

za cenu nejvýše přípustnou 65 703 852,- Kč za jeden rok plnění  

• pro Část 2. veřejné zakázky - Pojištění odpovědnosti 

za cenu nejvýše přípustnou 819 696,- Kč za jeden rok plnění 

  
2) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, o výběru 
dodavatele k zajištění služeb pojištění managementu obchodních společností se 100 % 
majetkovou účastí statutárního města Ostravy, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů 
o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, pro Část 3. veřejné zakázky - Pojištění managementu s účastníkem: 

Allianz pojišťovna, a. s. 
IČO: 47115971 
se sídlem: Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 

za cenu nejvýše přípustnou 680 000,- Kč za jeden rok plnění  

  
3) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, o výběru 
dodavatele k zajištění pojištění odpovědnosti poskytovatele zdravotních služeb pro Městskou 
nemocnici Ostrava, příspěvkovou organizaci, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů 
o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, pro Část 4. veřejné zakázky - Pojištění odpovědnosti MNO s účastníkem: 

Generali Česká pojišťovna a. s. 
IČO: 45272956 
se sídlem: Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 

za cenu nejvýše přípustnou 3 480 000,- Kč za jeden rok plnění  

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 97/99 

  

4) vyzývá 
  

statutární zástupce organizací zúčastněných na centralizovaném zadávání veřejné 
zakázky „Centrální pojištění majetku a odpovědnosti za škodu statutárního města Ostravy“, 
dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, aby za podmínek shodných s návrhy smluv vybraných 
dodavatelů a za podmínek uvedených v bodě 1), 2) a 3) tohoto usnesení uzavřeli pojistné 
smlouvy: 

• pro Část 1. veřejné zakázky - Pojištění majetku a vozidel 
• pro Část 2. veřejné zakázky - Pojištění odpovědnosti 
• pro Část 4. veřejné zakázky - Pojištění odpovědnosti MNO 

se společností Generali Česká pojišťovna a. s., IČO:45272956, se sídlem Spálená 75/16, 
110 00  Praha 1 

• pro Část 3. veřejné zakázky - Pojištění managementu  

se společností Allianz pojišťovna, a. s., IČO: 47115971, se sídlem Ke Štvanici 656/3, 
186 00 Praha 8 

  
 

RM_VZ 19 
Veřejná zakázka „Výsadba zeleně podél tramvajové trati v úseku 
Dr. Martínka – Plzeňská”, poř. č. 095/2023 
  
Usnesení číslo: 02673/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
na realizaci výsadby zeleně podél tramvajové trati v úseku Dr. Martínka – Plzeňská v k. ú. 
Hrabůvka a Dubina u Ostravy, obec Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení 
členové: 
1. Ing. Hana Tichánková - náměstkyně primátora 
2. Mgr. Jiří Hudec - odbor strategického rozvoje 
3. Ing. Magda Vrbová, Ph.D. - odbor strategického rozvoje 
4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 98/99 

  

náhradníci: 
1. Bc. Aleš Boháč, MBA - náměstek primátora 
2. Bc. Jan Ševčík, DiS. - odbor strategického rozvoje 
3. Ing. et Ing. Dalibor Lička, Ph.D. - odbor strategického rozvoje 
4. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

  
3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 29.02.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 29.02.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 

RM_VZ 20 
Veřejná zakázka „KONCERTNÍ HALA MĚSTA OSTRAVY - výběr 
zhotovitele stavby - fáze 2” 
  
Usnesení číslo: 02674/RM2226/46 

(zn.předkl.) 
05 

  

k usnesení č. 01128/RM1822/18 ze dne 9.4.2019 

  

Rada města 
  

1) mění 
  

text bodu 2) svého usnesení č. 01293/RM2226/25 ze 18. 4. 2023, kterým jmenovala hodnotící 
komisi k veřejné zakázce v otevřeném řízení dle § 52 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění k veřejné zakázce s názvem: „KONCERTNÍ HALA MĚSTA 
OSTRAVY - výběr zhotovitele - Fáze 2” a to takto: 

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 99/99 

  

hodnotící komisi ve složení: 

členové: 

1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 

2. Ing. Jan Šrámek - vedoucí odboru investičního 

3. Mgr. Vladimír Plutko - právník oddělení právního 

4. Ing. Lenka Labajová - manažer projektu 

5. Mgr. Jan Fical - advokátní kancelář CÍSAŘ, ČEŠKA SMUTNÝ, s. r. o. 

6. Ing. Martin Síč - správce stavby 

náhradníci: 

1. Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – náměstkyně primátora 

2. Ing. Renáta Žáčková, DiS. - odbor investiční 

3. Mgr. Renáta Kolková – vedoucí odboru legislativního a právního 

4. Mgr. Jiří Hudec – vedoucí odboru strategického 

5. Mgr. Milan Kučera - advokátní kancelář CÍSAŘ, ČEŠKA SMUTNÝ, s. r. o. 

6. Ing. Jan Karásek - správce stavby 

 

 


